
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 9. října 2015

Č. 190, www.metro.cz
Svátek slaví: Sára a Štefan

Min. 11°
Max. 15°

inzerce

Fotbal bez vládců. Blatter iPlatini mají na 3měsíce stopku
Etická komise Mezinárodní fotbalové federace (FIFA) pozastavila předsedovi Seppu Blatterovi a šéfovi UEFA Michelu Pla-
tinimu na 90 dní výkon funkce. Na tři měsíce byl suspendován také generální sekretář FIFA Jérome Valcke. Bývalý místo-
předseda FIFA Čong Mong-jun byl na šest let vyloučen ze všech fotbalových aktivit. K tomu dostal korejský miliardář po-
kutu 100 tisíc švýcarských franků (asi 2,5 milionu korun). Platini si vzal dva dny na rozhodnutí, zda se odvolá. Blatter to
neplánuje. Pozastavení funkce jim však může být také prodlouženo o dalších 45 dní. Blattera, který dal funkci k dispozici
jen čtyři dny po svém květnovém znovuzvolení, dočasně nahradí šéf Africké fotbalové konfederace Kamerunec Issa Haya-
tou jako nejdéle sloužící místopředseda. Platiniho může zastoupit předseda španělského svazu Ángel María Villar. Volby
nového šéfa FIFA se konají 26. února. Více na straně 23 PROFIMEDIA.CZ

Počet exekucí roste,
je jich už 4,5 milionu
Předlužení. Přibývá i lidí, kteří mají deset a více exekucí. Šest. Tolik jich v průměru připadá na jednoho již
zadluženého Čecha. Splácení. Celkově ale lidí s exekucemi ubylo, i tak jich je bezmála osm set tisíc STRANA 6

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Hrozí zavření
hranic Česka
Rakousko by mohlo po do-
stavbě žiletkového plotu
v Maďarsku uzavřít své hra-
nice. Migranti by pak moh-
li proudit do Německa přes
Českou republiku. Minister-
stvo vnitra už v reakci na
to připravilo scénář, jak do
pěti hodin uzavřít hranice
a zrušit některé vlakové
spoje z Rakouska. Krizový
scénář by mohl nastat už
o víkendu, kdy mají Maďaři
plot dostavět. STRANA 5

Bělohorská
se má zlepšit
Klíčová ulice Prahy 6 se asi
dočká podstatných změn,
aby lépe plnila svou funkci
veřejného prostranství.
V úseku od Patočkovy ulice
až po Dlabačov by se na Bě-
lohorské měly upravit
chodníky, přibýt přechody
pro chodce, lavičky či stoja-
ny na kola. STRANA 2

E-shopy nás
moc nechrání
Podle nové studie je dobře
zabezpečena jen šestina in-
ternetových obchodů. Zá-
kazníkům tak hrozí, že jim
někdo může odcizit jejich
osobní data. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pátek 9. října 2015 02

Po otevření tunelu
Blanka se chystají
další úpravy okolí.

Bělohorská je klíčovou ulicí
a veřejnýmprostranstvím Pra-
hy 6. Institut plánování a roz-
voje města proto připravuje
podklady pro její obnovu, kte-
rá z ní má udělat příjemnější
ulici. „Studie naváže na rekon-
strukci tramvajové trati a za-
stávek z loňského roku. Teh-
dy sice došlo k výměně kolejí,
nevznikla však celková kon-
cepce, která by vytvářela kva-
litnější a přívětivější veřejná
prostranství pro obyvatele
této ulice,“ říká mluvčí insti-
tutu Adam Švejda. Jde o úsek
od Patočkovy ulice až po Dla-
bačov. V rámci rekonstrukce
mají být například upraveny
chodníky, které budou rozší-
řeny a vydlážděny, doplněny
nebo vyměněny lavičky, stoja-

ny na kola a další mobiliář.
Zlepší se i podmínky pro
umístění restauračních před-
zahrádek. Pro zjednodušení
přecházení z jedné strany uli-
ce na druhou budou přidány
přechody, ulice bude celkově
dopravně zklidněna a zavede-
na budou bezbariérová opat-

ření. „Prověříme imožnost vý-
sadby nových stromů, který-
mi by byla doplněna kaštano-
vá alej,“ dodal Švejda.

Město chce zapojit i obča-
ny. Ti dostanou šanci návrh
prostřednictvím dotazníku
nebo sousedských setkání
okomentovat. ROW

Na ulici přibudou lavičky, stromy a předzahrádky. IPR

inzerce

Praha musí v rozpočtu na
příští rok snížit navrhované
běžné výdaje o zhruba 1,5mi-
liardy korun. Na včerejším
mimořádném jednání o roz-
počtu se na tom usnesli rad-
ní. Na tento rok schválilo
město výdaje 44 miliard ko-
run a celkové požadavky rad-
ních pro příští rok původně
převyšovaly ty letošní o třimi-
liardy. Včera rozhodli, že

z těchto tří miliard polovinu
sníží, zbývajících 1,5 miliar-
dy budou řešit později. Radní
zodpovědní za jednotlivé roz-
počtové kapitoly tak museli
ze svých nároků slevit. Z pů-
vodních nároků ustoupil na-
příklad náměstek primátor-
ky pro dopravu Petr Dolínek.
Návrh rozpočtu pro rok 2016
byměl být schválen do konce
letošního roku. ČTK

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100,- Kč
za unci a díky současnému výhodné-
mu kurzu české koruny je cena zlata
až 1032,- Kč za 1gram. Manager zlat-
nictví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14.000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra.
www.karnevalovekostymyrio.cz

Bělohorská se má
změnit k lepšímu

Malé mangusty řádí v zoo
V expozici pavilonu Afrika zblízka se nově předvádí rodi-
na mangust trpasličích s pěti mláďaty. ZOO PRAHA

Rozpočet. Radní
musí ušetřit



www.metro.cz PRAHA pátek 9. října 2015 03

Kliknutí otevře ces-
tu do nitra orloje,
další mezi apoštoly.

Miliony lidí po celém světě si
připomenou, že Staroměst-
ský orloj dnes slaví narozeni-
ny. Společnost Google připo-
míná v téměř čtyřiceti ze-
mích 605. výročí ikonické pa-
mátky. Slaví je speciálním do-
odlem, který bude po celý
den k vidění na národních
doménách vyhledávače neje-
nom v Česku, ale i v tako-
vých zemích, jako je Japon-
sko, Velká Británie, Jihoafric-
ká republika, Švýcarsko či
třeba Mexiko.

Kromě slavnostního grafic-
kého zpracování svého loga na-
bídne vyhledávač po kliknutí
zajímavé informace o orloji.
Při této příležitosti byly do
StreetViewnově přidány speci-
ální záběry, kdy se uživatel
může kliknutím na šipku

u vstupu do orloje dostat do-
vnitř, další šipkou o patro výše
do druhého poschodí a další
šipkou až do části s apoštoly.
„Pražský orloj je bezpochy-

by jednou zmimořádných pa-
mátek české metropole, kte-
rou ročně přijíždějí obdivo-
vat miliony turistů. Velmi
nás těší, že výročí orloje při-
pomene také Google a že se
jeho prostřednictvím opět

zvýší povědomí o půvabu
pražské architektury v zahra-
ničí,“ říká Kateřina Bártová,
mluvčí Prague City Tourism.

V průběhu doby měl orloj
několikrát namále a nechybě-
lomnoho, abyměsto o tuto je-
dinečnou památku přišlo. Na
konci 18. století se dokonce
při rekonstrukci radnice uva-
žovalo o jeho odstranění a vy-
hození hodinového stroje do

starého železa. Důkladné re-
konstrukce se orloj dočkal ve
druhé polovině 19. století.
„Staroměstský orloj je sám

o sobě úžasným magickým
místem. Kromě toho, že je to
nejstarší funkční orloj na svě-
tě s velkou částí původní me-
chaniky z 15. století, je uni-
kátní i jeho umístění na svět-
ské budově,“ říká Petr Skála,
orlojník, který se posledních
šest let o Staroměstský orloj
stará. „Málo se například
také ví, že autor při jeho kon-
strukci spojil severský typ or-
loje s italskýmprincipemmě-
ření času závislém na západu
slunce,“ dodává Skála.
Orloj byl němým svědkem

zásadních historických pře-
vratů, vždyť kolem něj chodil
užmistr JanHus. „Taková prá-
ce se člověku nikdy neomrzí
a nezevšední,“ doplňuje orloj-
ník.

Loni vyhledávač připomněl 230. výročí vzniku spojeného královského hlavního města, před dvěma lety se na stránce objevil hvězdář Tycho Brahe. 3X GOOGLE

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Poprvé se český obrázek objeví na tolika národních stránkách.

Historie orloje

Slavné hodiny patří k Praze
více než šest století.

● Hodiny byly na věž Staro-
městské radnice instalovány
v roce 1402. První zmínka
o Staroměstském orloji však
pochází až z 9. října 1410,
kdy byl dokončen. Byl dílem
Mikuláše z Kadaně.

● V roce 1490 orloj opravoval
pražský hodinář Jan Růže,
známý z řady pověstí také
jako mistr Hanuš. Ten stroj
opravil, zdokonalil a nově
přidal kalendářní desku
a pravděpodobně i první po-
hyblivou sošku – Smrtku.

● V roce 1864 byla vyhlášena
veřejná sbírka na jeho opra-
vu. Orloj byl uveden do cho-
du 1. ledna 1866 a v srpnu
byla odhalena nová Máneso-
va kalendářní deska.

● Na konci války byl poško-
zen, shořely figury apoštolů
a zasažena byla i výzdoba.

inzerce

Miliony monitorů připomenou
světu 605. narozeniny orloje



www.metro.cz PRAHA pátek 9. října 2015 04

inzerce

HARFA–
VÍME,
PO ČEM
TOUŽÍTE

Festival nabídne kurz alternativní přípravy kávy. COFFEEFEST.CZ

Tu nejlepší kávu
nabídne o víkendu
festival na Letné.

Sychravé víkendové počasí
bude přímo vybízet k ná-
vštěvě útulné kavárny. Ta nej-
větší se o víkendu otevře na
Letné. V sobotu a v neděli se
uskuteční v Národním země-
dělském muzeu na Letné
4. ročník Prague Coffee Festi-
valu.

Festivalový program nabíd-
ne dohromady osm barů s ká-
vou jak z českých, tak i zahra-
ničních pražíren. Návštěvníci
tedy mohou navštívit čtyři
espresso bary a čtyři bary s ká-
vou připravenou alternativní-
mi metodami.

Další možností ochutnáv-
ky budou samozřejmě i říze-
né degustace, takzvané cup-
pingy. Návštěvníci se kromě
tohomohou těšit naworksho-
py domácí přípravy či kurzy
na rozlišení chutí kávy.
Vzácný host Miguel Mateo

Sebastian z Manos Campesi-
nas bude přednášet o tom,
jak probíhá obchod s kávou
v Guatemale. Přednáškový
program zakončí diskusema-
jitelů českých i zahraničních
pražíren moderovaná Danie-
lem Kolským. O hudbu se bě-
hem festivalu postarají DJ
Gadjo a DJ Cabaret Manana.

Vstupenky jemožné zakou-
pit nawww.coffeefest.cz . Jed-
nodenní vstupenka stojí 250
korun. V ceně jsou zahrnuty
všechny ochutnávky kávy
a program festivalu. ROW

www.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

BRÝLE DLEVAŠICH PŘEDSTAV!

Největšínabídkav Praze!

Rychle a kvalitně vyšetříme zrak
bez čekání a objednání!

Srovnat
elné cen

y

jako na
internet

u!

– více jak 150m2 výstavní plochy!
– více jak 400 dětských a juniorských obrouček!

Obyčejné brýle na doma
i designové brýle
od předních světových
značek a návrhářů!

Jsou tu proVás připraveni
naši zkušení optici
a optometristé!

o
n
li
n
e
re
g
is
tr
ac
e:
oc
ni
kl
in
ik
ah

p.
cz

POTŘEBUJETE INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUPV URČITÝ ČAS?
Neváhejte nám zavolat, nebo se on-line objednat přes naše webové stránky!

Zprávy krátce

Odškodné
za Opencard
Praha by se měla domá-
hat náhrady škod, které
jí vznikly v souvislosti
s projektem Opencard.
Primátorka Adriana Kr-
náčová proto navrhne
radě města, aby z kauzy
vyvodila občanskopráv-
ní kroky. „Pokud existu-
je sebemenší šance, že
by vůči iniciátorům toho-
to ztrátového projektu
mohla být vyvozena od-
povědnost, je naší povin-
ností udělat pro to maxi-
mum,“ řekla.

Na Nuseláku se
moc práší
Technická správa komu-
nikací při kontrole
oprav Nuselského mostu
zjistila zvýšenou praš-
nost. Způsobují ji přede-
vším práce, při kterých
dělníci opravují pilíře
mostu ze závěsných lá-
vek. Nejvíce trpí lidé
v okolí Svatoplukovy uli-
ce. Dopady by mělo zmír-
nit zakrytí plachtami,
vlhčení a důsledný úklid
okolí staveniště. ČTK

Kávomilové
mají sraz
v muzeu Herní trilogie

Uncharted je již od
roku 2007 synony-
mem pro pojem
dobrodružství.



www.metro.cz DOMOV pátek 9. října 2015 05

„Jeho styl politiky jemnohem
agresivnější a jiný než styl
Karla Schwarzenberga, takže
ho v čele TOP 09 nahradit ne-
může,“ řekl na adresu Miro-
slava Kalouska místopředse-
da Sněmovny Petr Gazdík
s tím, že Kalousek takto osla-
buje českou pravici. V pořadu
Kauza dne se mluvilo o vulga-
ritách ve Sněmovně. Podle
Gazdíka je jediné řešení, jak
tomu zamezit: předseda dané-
ho poslance přeruší svým od-
chodem ze sálu a počká,
než se uklidní. Zatím ale
k takovýmkrokůmdojít
nemuselo.
Poslouchejte pořad

Kauza dne od pondě-
lí do čtvrtka vždy
od 18 hodin na
Rádiu Impuls.
MET

Když Rakousko
zavře hranice, my
taky, říká ministr
Chovanec. Možná
už v neděli.

Česká policie je v pohotovos-
ti, v neděli by mohla uzavřít
hranice. Českomá totiž signá-
ly, že Rakousko po dostavbě
plotu v Maďarsku uzavře své
hranice.Migranti by takmoh-
li proudit do Německa právě
přes Českou republiku. MF
DNES zjistila, že vnitro užmá
scénář, jak do pěti hodin hra-
nice uzavřít a zrušit některé
vlakové spoje z Rakouska.
Dosud nejdramatičtější

ostraha hranic by mohla na-
stat o víkendu – v neděli. Ma-
ďaři totiž oznámili, že právě
o víkendu dostaví žiletkový
plot na hranicích s Chorvat-
skem, kudy proudí nyní nejví-
cemigrantů. Tím by se uprch-
lická vlna přesunula přes Slo-
vinsko a Rakousko a právě to
avizovalo, že pokud se tak sta-
ne a migranti se začnou
v zemi hromadit, použije sílu
a hranice uzavře.

Češi se teď připravují úpl-
ně stejně. „Pokud bychom
se měli stát koridorem
a znamenalo by to pře-
směrování tisíců lidí
na naše území, jsme
připraveni se i zru-
šením vlakových
spojů hranici
e f e k t i v n ě
c h r á n i t .
Mohlo by
se tak
stát do
p ě t i

hodin, že by byly armá-
da a policie nasazeny,“ po-
tvrdil přípravy ministr
vnitra Milan Chova-
nec, který je v Lucem-
burku. Podle vyso-
kých policejních
zdrojů by se tak
omezily cesty
přes hrani-
ci, policis-
té a vojá-
ci by
by l i

i na zelené hranici, která je
dnes volně průchodná,
a zrušily by se i vlakové
spoje mezi Rakouskem
aČeskem. V jedné smě-
ně by to znamenalo
nasazení 800 lidí,
tedy pěti set poli-
cistů a tří set vo-
jáků, uvedl
ministr vni-
tra.
iDNES.cz

Vulgarity. Jen
odejít ze sálu

Česko v neděli asi
uzavře své hranice

Most
Česká televize veze z tele-
vizního veletrhu v Can-
nes práva na série kultov-
ních seriálů. Uvede seriál
z prostředí nejvyšších pa-
ter americké politiky
House of Cards a také
trojku severské kriminál-
ky Most (na snímku). ČT

Krátce

Nory Zeman
nepozve
Prezident Miloš Zeman
kvůli kauze dětí Michalá-
kových a postupu nor-
ských úřadů v této záleži-
tosti zrušil pozvání nor-
ské velvyslankyně Siri El-
len Sletnerové na všech-
ny akce pořádané letos
jeho kanceláří u příleži-
tosti státního svátku 28.
října. Norská ambasáda
to nekomentovala. ČTK

Kvůli plotu

Trasy migrantů zřejmě ovliv-
ní plot, který buduje Maďar-
sko na svých hranicích.

● Maďaři již v polovině září
dokončili stavbu dvoumetro-
vého žiletkového plotu na
pomezí se Srbskem.

● Uprchlíci jej ale obešli přes
Chorvatsko. Budapešť proto
nyní dokončuje stejnou
stavbu na hranicích s Chor-
vatskem. Česko nabídlo Ma-
ďarsku k ostraze schengen-
ské hranice 50 policistů
a 100 vojáků.



www.metro.cz DOMOV pátek 9. října 2015 06

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky
Muzeum hlavního města Prahy

příspěvková organizace hlavního města Prahy se sídlem Kožná 1, 110 00 Praha 1
Požadavky na uchazeče
Uchazeč: Občan ČR nebo cizí státní příslušník s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český jazyk
Minimální požadované vzdělání: vysokoškolské – magisterský studijní program –humanitního/právního/ekonomického zaměření
Další požadavky:
nejméně 3 roky praxe ve vedoucí funkci v oblasti muzejní a galerijní je výhodou
řídící, komunikační a organizační schopnosti
aktivní znalost jednoho světového jazyka, dalšího světového jazyka vítána
způsobilost k právním úkonům
Náležitosti přihlášky
• jméno, příjmení, titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu
• číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana)
• datum a podpis
• e-mail, telefon
K přihlášce je nutno doložit:
• životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech a dovednostech,
• originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců,
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v příp. absolvování vysokoškolského studia v zahraničí nostrifikační
potvrzení příslušné oborové VŠ v ČR)

• koncepci rozvoje příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy na léta 2016–2020 (podklady ke zpracování koncepce obdrží
uchazeči na OZVMHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1, 6. patro, č. dv. 611).

Uchazeč uvede, zda souhlasí – nesouhlasí se zveřejněním koncepce rozvoje příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy na
léta 2016–2020.
Vyhlašovatel sděluje, že příští výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy se bude
opakovat minimálně po 6 letech.
Přihlášku s požadovanými doklady je nutné doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 20. 11. 2015 do 14:00 hod. na adresu:
Hl. m. Praha – Magistrát hl. m. Prahy
odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu
6. patro, č. dv. 611
Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1
Obálku je nutné označit slovy: „Výběrové řízení – pozice ředitel/ředitelka Muzeum hlavního města Prahy – neotvírat“.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit kdykoli v jeho průběhu bez udání důvodů.

Počet lidí s deseti
exekucemi se
zdvojnásobil.

Lidí v exekuci ubývá, to je dob-
rá zpráva. Tou špatnou ale je,
že samotný počet exekucí za
poslední dva roky raketově

narostl. Fenoménem jsou
mnohačetné exekuce. „Evidu-
jeme i případ, že jedna osoba
má dvě stě padesát exekucí.
To je sice extrémní případ,
ale lidí s deseti a více exekuce-
mi je kolem sto dvaceti tisíc,“
upozornil Petr Polanský z Exe-
kutorské komory.

Mezi lidmi s exekucí je nej-
víc takových, kteří mají čtyři

až devět exekucí. „Odezněla
krize, zlepšila se platebnímo-
rálka. Lidé, kteří se do exeku-
ce dostali omylem a měli jen
jednu, se z ní záhy dostali.
Problém ale tvoří lidé, kte-
rým se exekuce hromadí,“
uvedl Vladimír Plašil, vicepre-
zident Exekutorské komory
ČR. Exekuce se koncentrují
do stále užší části společnosti

a jedna exekuovaná fyzická
osoba takmá nyní v průměru
5,8 exekuce. Před dvěma lety
to bylo 3,3 exekuce.
Podle něj mezi hlavní příči-

ny problému patří mimo jiné
i malá finanční gramotnost
lidí a to, že půjčky jsou dnes
poskytovány každému, tedy
i těm, kteří jsou v dluhové
pasti. „Největší problém ale
je, že se exekucí využívá až
moc. Někdy věřitelé nero-
zumně podávají další a další
exekuce. Jim je to jedno. Po-
dat exekuci nic nestojí,“ krčí
rameny Plašil. Přitom jinde
ve světě jsou povinné poplat-
ky exekutorům běžné. Třeba
na Slovensku platí věřitel za
podání exekuce 33 eur.
Exekutoři v Česku jsou pla-

ceni jenom z vymožených po-
hledávek. Pokud je pak tedy
dlužník nemajetný, a exeku-
ce tudíž bezvýsledná, tak
bude mít vymahatel smůlu.
Nedostane nic.
Soudní exekutoři se proto

dostávají do paradoxní situa-
ce. Sami začínají mít ekono-
mické problémy. „Když nebu-
dou dostávat zaplaceno,
může to znamenat omezení
jejich služeb,“ varovala Pavla
Fučíková, prezidentka komo-

ry. Aktuálně je vedeno bez-
mála 4,5 milionu případů
(což je o milion víc než před
dvěma lety) a vymáhají jisti-
nu ve výši přesahující 300mi-
liard korun.
„To je jedna čtvrtina státní-

ho rozpočtu. Pokles vymaha-
telnosti pohledávek tak
může ohrozit celou ekonomi-
ku,“ dodala Fučíková.

Málo zadlužených ubývá. Počet exekucí letí vzhůru

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dravci mají svůj festival
Na 95 sokolníků s různými dravci dorazilo do Opočna na
Rychnovsku, kde se koná 48. ročník mezinárodního setká-
ní sokolníků. Do zítřka na ně čekají lovy v celkem 37 ho-
nitbách na východě Čech. Mezi dravci jsou zastoupeni
orli skalní, sokoli stěhovaví nebo rarozi velcí. ČTK

Před dvěma lety bylo v Česku
zhruba milion exekuovaných
osob. Dnes je jich jen 731 tisíc.

● Jen jedna exekuce. Před dvě-
ma lety byl počet těch, vůči
nimž byla vedena jen jedna
exekuce, 400 tisíc. Dnes je ta-
kových lidí již jen 177 tisíc.

● Čtyři a více exekucí. Klesá
i počet osob se dvěma či tře-
mi exekucemi, ale strmě nao-

pak stoupá počet osob s „mul-
tiexekucemi“ – čtyři a více exe-
kucí má již 377 tisíc dlužníků.

● Deset a více exekucí. Počet
lidí s deseti a více exekucemi
se za poslední dva roky více
než zdvojnásobil.

● Od doby, kdy v České republi-
ce vznikla Exekutorská komo-
ra, bylo ukončeno jen zhruba
25 procent exekucí.

Citát

Průměrná vymáhaná
částka se pohybuje
kolem šedesáti sedmi
tisíc korun.
PETR POLANSKÝ
EXEKUTORSKÁ KOMORA

inzerce

PÁTEK 9/10 OD 18.30

NEDĚLE 11/10 OD 15.00

PÁPÁPÁPÁPÁ
HC SPARTA PRAHA – HC ŠKODA PLZEŇ

HC SPARTA PRAHA – HC OCELÁŘI TŘINEC

#HCSPARTA

DALŠÍ UTKÁNÍC ST 14/10 od 18.30 – HC ENERGIE KARLOVY VARYC NE 18/10 od 17.00 – PIRÁTI CHOMUTOVC ÚT 20/10 od 18.30 – HC VERVA LITVÍNOV

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

DANIEL PŘIBYL#74

Doprovodný program
před zápasem v přízemí
Galerie Harfa od 13.00

Předlužených je zase víc



www.metro.cz DOMOV pátek 9. října 2015 07

CUKROVÁ
VATA

PIVO
A LIMO

PLYŠOVÁ
SIMka

MALOVÁNÍ
DRAKŮ

BUŘTY

PŘIjďTe NA DRAKIÁDU
Se ŠťASTNOU SIMKOU!

www.drakiada.sazkamobil.cz

Praha Letňany, u obchodního centra
sobota 10. října

LY
VSTUP

ZDARMA

Teploty se nevyhoupnou nad
deset stupňů, bude zima. Na
horách se dokonce noční tep-
loty přiblíží k nule a může
i sněžit.

Takové počasí předpovída-
jí na následující dnymeteoro-
logové. Ochlazovat se bude

v Česku už ode dneška. „O ví-
kendu a na začátku příštího
týdne k nám bude proudit
studený vzduch od severový-
chodu a v první polovině
příštího týdne u nás počasí
postupně ovlivní tlaková
níže,“ uvedl Pavel Šimandl

z Českého hydrometeorolo-
gického ústavu.
Nezapomeňte se teple ob-

léct. Dnes totiž bude zataže-
no až oblačno, ale pršet by už
mělo jen občas. Nejvyšší tep-
loty vystoupají na 11 až 15
stupňů Celsia.

Zítra se obloha postupně
vyjasní a pršet by nemělo.
Nejnižší noční teploty spad-
nou na 7 až 4 stupně, na seve-
ruMoravy a ve Slezsku jen ko-
lemdvou stupňů. Přes den na-
měříme maximálně 9 až 13
stupňů Celsia. Celá neděle

proprší. Přes den bude maxi-
málně deset stupňů.
V příštím týdnu to bude po-

dobné. Bude pršet, na horách
by mohlo v noci i trochu sně-
žit, při vyjasnění spadnou tep-
loty pod minus jeden stu-
peň. iDNES.cz

Úsměvy
Jihočeské divadlo v Čes-
kých Budějovicích zítra
v premiéře uvede opere-
tu Země úsměvů. Jejím
autorem je „král stříbrné-
ho věku operety“ Franz
Lehár, těšit se můžete na
velkou podívanou. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Další výbuch
v chemičce
V kralupské chemičce se
včera ráno ozval výbuch.
Podle vyšetřovatelů bylo
příčinou porušení pra-
covních předpisů. Dva za-
městnanci byli zraněni.

Houbám se do
košíků nechce
Ačkoli prší, houbaři cho-
dí z lesů a luk s prázd-
nou. Rostou jen na ně-
kterých místech. Zatím-
co v jiných letech bývají
září a říjen vrcholem
houbařské sezony, letos
je to ke vzteku milovní-
ků houbaření úplně ji-
nak. Nejvíce rostou tra-
dičně na západě a severo-
západě Čech, Vysočině
a jihovýchodě Mora-
vy. ČTK

Bude sněžit. Babí léto je za námi, ochladí se



VYMĚŇTE
reklamace ihned! Všem držitelům naší Věrnostní karty

vyměníme záruční reklamace do 1000 Kč okamžitě a zdarma.

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz

www.facebook.com/electroworld

Lukáš Szwejdar,
prodejce Hradec Králové



www.metro.cz SVĚT pátek 9. října 2015 09

Socialisté varují,
že kancléřka ne-
zvládá uprchlickou
krizi. Riskuje tím
prý, že ztratí sympa-
tie Němců.

Německá kancléřka Angela
Merkelová nemá dlouhodobý
plán, jak řešit uprchlickou kri-
zi. Tvrdí to představitelé so-
ciální demokracie (SPD), která
spolu s konzervativní unií
CDU/CSU tvoří vládní koalici.
Socialisté se bojí, že příchod
desítek tisíc běženců může

být příliš nákladný a negativ-
ně ovlivnit fungování obcí.
„Angela Merkelová se nesnaží
předložit na stůl propracova-

nou společenskou koncepci,
ale rozhoduje se krátkodobě,“
řekla včera generální tajemni-
ce socialistů Yasmin Fahimio-
vá. Ta varovala, že by se dosud
převážně vstřícný postoj Něm-
ců k uprchlíkům mohl změ-
nit, pokud se situace začne ne-
gativně projevovat na každo-
denním životě lidí. „Nesmí
vzniknout dojem, že se život-
ní podmínky zhoršují. Že se
pro uprchlíky využívají bazé-
ny a tělocvičny, ale přitom
není možné rekonstruovat
školy. Nebo že je pro naše děti
málo učitelů, protože obce po-
třebují peníze na ubytování
běženců a integrační kurzy
pro ně,“ řekla Fahimiová. ČTK

inzerce

CENTRAL GROUPprodal v Garden Towers
na Žižkově již téměř 300 bytů.
Byty jsou nejprodávanější v centru Prahy
Již téměř 300 bytů prodal během jediného roku
největší český rezidenční developer CENTRAL
GROUP ve svém unikátním projektu v centru Pra-
hy na Žižkově. Bytový areál, který sestává z šesti-
podlažního podstavce a pěti osmnáctipodlažních
věží, je tak jednoznačně nejprodávanějším pro-
jektem nových bytů v centru metropole.

Unikátní luxusní byty v Residenci Garden Towers se
již staví a budou připraveny k nastěhování v létě příštího
roku. Již nyní ale na staveništi rostou impozantní bytové
věže, které poskytují nádherný výhled do okolí a na ze-
lené koruny stromů.

Západoevropský standard bydlení
za české ceny

Unikátní areál, který vyrůstá podél ulice Olšanská,
přináší zcela nový standard bydlení v centru Prahy. Re-
zidenti budou moci využít nejen vynikající dopravní do-
stupnosti, ale i spousty dalších výhod.Většina bytů nabí-
zí nádherné výhledy na Prahu nebo do zeleně, v přízemí
projektu je pak navržen parter s obchody a službami.

Skutečně západoevropský standard bydlení přiná-
šejí rezidentům také doprovodné služby. K dispozici jim
bude nonstop recepce, která zajistí i dohled nad bezpeč-
ností prostřednictvím kamerového systému. Obyvatelé
budoumoci využít také soukromý park v atriu a unikátní
systém střešních zahrad s vyhlídkovými terasami. To vše
v energeticky úsporné budově třídy B, která ušetří nákla-
dy na vytápění bytů.

Vlastní bydlení v centru Prahy
již za 7.400 korunměsíčně

Zájemci o luxusní bydlení v centru za dostupné ceny

si mohou v Residenci Garden Towers vybírat ze široké
nabídky dispozic od praktických 1+kk až po prostorné
byty 4+kk s atraktivními zimními zahradami a krás-
ným výhledem. Vysoký standard provedení společných
prostor domu zahrnuje například vstupy na elektronické
čipy, velkoformátovou dlažbu, nadstandardní výtahy
nebo moderní cembonitový obklad fasády. Jednotlivé
byty jsou pak vybaveny například dřevěnými eurookny
nebo třívrstvými dřevěnými podlahami. Kupující mají
na výběr z více než 280 variant obkladů a dlažeb v kou-
pelnách.

I přes svůj nadstandardní koncept jsou byty
v Residenci Garden Towers cenově dostupnější,
než srovnatelné byty v nové i starší zástavbě v této
lokalitě. Nový byt v unikátním bytovém areálu
na Žižkově lze pořídit již od 2,2 milionu Kč včetně
DPH a luxusního standardu provedení REZIDENCE.
Při inancování Hypotékou CENTRAL GROUP tak lze
získat vlastní bydlení v centru města již od 7.400 Kč
měsíčně, což je dokonce méně, než kolik činí nájemné
za srovnatelný byt.

Nejprodávanější nové byty
v centrumetropole

Jen během prvního měsíce po uvedení do nabídky
se v Residenci Garden Towers prodalo více než 100 bytů.
A dnes, téměř rok před dokončením, je prodáno již té-
měř 300 bytů. Tato čísla činí z bytového areálu vůbec
nejprodávanější projekt nového bydlení v centru Prahy
v novodobé české historii.

Kompletní nabídku nových bytů
v Residenci Garden Towers naleznete na
www.central-group.cz

Komunitní síť Facebook začí-
ná s testováním nových mož-
ností, jak jednímkliknutím re-
agovat na příspěvek. Šest no-
vých emotikonů pro vyjádření
lásky, smíchu, spokojenosti,
překvapení, smutku a zlosti

bude moci nejdřív vyzkoušet
většina uživatelů Facebooku
v Irsku a Španělsku. K dispozi-
ci by jemělimít do konce toho-
to týdne. Uživatelé mají v sou-
časnosti k dispozici pouze tla-
čítko „like“ (to se mi líbí). ČTK

Koaliční partneři
proti Merkelové

Facebook. Testuje, jak
vyjádřit víc emocí

Severoatlantická aliance ve
východní Evropě vybuduje
další dvě regionální velitel-
ství, a to na Slovensku a vMa-

ďarsku. Rozšíření vojenské
přítomnosti NATOna jeho vý-
chodní hranici včera podle
očekávání schválili ministři

obrany členských zemí alian-
ce na zasedání v Bruselu,
oznámil šéf NATO Jens Stol-
tenberg. ČTK

NATO. Posílí východ Evropy

Nobelovka míří do Minsku
Nobelovu cenu za literaturu získala běloruská spisovatel-
ka narozená na Ukrajině Světlana Alexijevičová (67). In-
vestigativní novinářka a prozaička byla oceněna za „mno-
hohlasou tvorbu, která je dokumentem utrpení a odvahy
naší doby“. Z Běloruska musela kvůli pronásledování reži-
mem diktátora Alexandra Lukašenka v roce 2000 emigro-
vat a teprve po jedenácti letech se do Minsku vrátila. AP

Sami to nezvládneme

Socialisté sice kancléřku kriti-
zují, nicméně odmítají stano-
vení pevné hranice pro přijí-
mání uprchlíků.

● Místopředseda SPD Ralf
Stegner uvedl, že Německo
dlouhodobě zvládne integro-
vat velké počty uprchlíků.
Podle něj je však neudržitel-
né, aby se o všechny běžen-
ce v EU dělily pouze Němec-
ko, Rakousko a Švédsko.

Ozvěny tří velkých
festivalů v Berlíně,
Benátkách a v Can-
nes. To je přehlíd-
ka Be2Can.



www.metro.cz FINANCE pátek 9. října 2015 10

Kurzy

EURO
27,11

DOLAR
24,08

LIBRA
36,80

NAFTA: 29,93
NATURAL: 31,35

Dobře zabezpečena
je jen šestina inter-
netových obchodů.

Zabezpečení tuzemských
e-shopů není dostatečné. Vy-
plývá to ze studie Český ko-
šík roku pořádané webovým
portálemTwisto.cz. Pouze ne-
celých šestnáct procent z cel-
kového počtu sto dvaceti nej-
větších tuzemských prodej-
ních webů chrání data zákaz-
níků po celou dobu přítom-
nosti na stránce. Zákazní-
kům tak hrozí reálné riziko,
že jim může někdo ukrást
osobní data.
„Představte si, že nakupuje-

te v kavárně a chcete dokon-
čit nákup. Provozovatel této
veřejné sítě může ukrást vaše
přihlašovací údaje,“ popisuje
možná rizika organizátor stu-
die Lukáš Hurych. „V ohrože-
ní jste také v případě, kdy se

na veřejnou sít připojí hac-
ker, který vás může přesmě-
rovat na vlastní platební brá-
nu,“ vysvětluje Hurych.
Rizik namilovníky interne-

tových nákupů číhá celá
řada. Hackeři mohou pomocí
dat získaných ze špatně za-
bezpečeného e-shopu poslé-
ze napadnout také domácí síť
uživatele a následně „odpo-
slouchávat“ data ostatních
členů rodiny.
Tento problém se týká pře-

devším veřejně dostupných
wi-fi připojení, kde zákazník
není nijak chráněný. Částeč-
ně zabezpečené „košíky“ má
pouze dvanáct a půl procenta
internetových obchodů, plné
zabezpečení má pak pouhá
šestina největších e-shopů.
Řešení nabízejí takzvané

Https certifikáty, se kterými
se uživatelé internetu nejčas-
těji setkávají v platebních bra-
nách a v internetovém ban-
kovnictví. Podle ředitele in-
ternetového obchodu Pilul-

ka.cz Michala Hanáčka je tak-
to zabezpečen jen málokdo.
„Podobné zabezpečení použí-
vá například Alza.cz. Tam
mají patrně hackeři pro-
blém,“ vysvětluje.
Podle Hanáčka je jeho web

zabezpečen řádně jak softwa-
rově, tak fyzicky. „Máme ce-
lou řadu zabezpečovacíchme-
chanismů a náš server je fy-
zicky umístěn ve specializo-

vané firmě, která ho chrání
proti nabourání a také proti
poškození,“ popisuje Haná-
ček. „Pokud se ale hacker roz-
hodne, že zabezpečení jaké-
hokoliv e-shopu prolomí,
pravděpodobně semu to také
podaří,“ varuje Hanáček.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nákupy na internetu mohou být nebezpečné. PROFIMEDIA.CZ

Číslo dne

71
Tolik procent internetových
obchodů nemá bezpečný
web. Zákazník tak na veřejné
wi-fi síti může přijít o všech-
na data včetně hesel.

inzerce

Nezaměstnanost v Česku v září klesla
ze srpnových 6,2 procenta na rov-
ných šest procent. Navázala tak na
srpnový pokles po mírném nárůstu
nezaměstnanosti v červenci. Lidí bez
práce bylo 441 892, což je nejméně od
března 2009. Oznámil to Úřad práce
ČR. Meziročně byl pokles nezaměst-
nanosti ještě výraznější, loni v září to-
tiž činila 7,3 procenta. Podíl neza-
městnaných je nejnižší od ledna
2013, kdy úřad přešel na nový ukaza-
tel nezaměstnanosti.
„Uvedené zlepšení jde na vrub se-

zonním pracím a nadále silnému
růstu tuzemské ekonomiky ve třetím
čtvrtletí, který přispíval k tvorbě no-
vých pracovních míst,“ uvedl hlavní
ekonom ING Jakub Sidler. V říjnu by
měla podle něj míra nezaměstnanos-
ti setrvat ještě na obdobné nízké úrov-
ni. „Její růst lze tradičně očekávat až

v závěru roku, kdy začnou být utlu-
movány sezonní práce,“ dodal.
Podle hlavního ekonoma společnos-

ti Roklen Lukáše Kovandy míra neza-
městnanosti v ČR byla naposledy niž-
ší v březnu 2009, tedy ještě předtím,
než se na tuzemském pracovním
trhu naplno projevily dopady světové
finanční krize. „Již letos semíra neza-
městnanosti dostane pod úroveň šes-
ti procent, kde však z důvodu nástu-
pu zimní sezony nesetrvá,“ uvedl.
Uchazečů o zaměstnání bylo ke

konci září o 8774 méně než v srpnu.
Z celkového počtu lidí bez práce bylo
424 269 schopno okamžitě nastoupit
do zaměstnání. Jako každé září se na
úřady práce hlásila hlavní vlna absol-
ventů škol, ale letos byl jejich počet
nejnižší za poslední čtyři roky
(23 089). Volných míst evidoval pra-
covní úřad koncem září 108 573. ČTK

Víš, jaký je rozdíl mezi
bitem a bytem?

Otestuj se na www.ititness.cz

Zprávy krátce

Hracích automatů ubývá
Hracích automatů povolovaných minis-
terstvem financí je v Česku stále méně,
od začátku letošního roku jich ubylo
3571. To je více než za celý loňský rok,
kdy jich skončilo 3418. Ministerstvo
tak na konci třetího čtvrtletí evidovalo
54 037 hracích automatů, vyplývá
z přehledu, který zveřejnilo na webu.
Další tisíce automatů, které povolují
obce, však ve statistice nejsou. ČTK

E-shopy nás chrání špatně,
hackeři mohou ukrást data

Nezaměstnanost. Už je
na šesti procentech

České e-shopy

Mají ještě co zlepšovat.

● 37 procent e-shopů nutí zá-
kazníky vyplnit osobní úda-
je, až potom jim nabídne
způsob platby a dopravy.

● Pouhá čtvrtina z nich zobra-
zuje termín doručení zboží.

● Téměř třetina e-shopů nabí-
zí dopravu zdarma jako láka-
dlo v košíku. Tato nabídka je
obvykle podmíněna výší cel-
kové ceny nákupu.





www.metro.cz VÍKEND pátek 9. října 2015 12

Každý týden vyráží na lov.
V autě má jen pár věcí. Spa-
cák a zbraň – svůj foťák. Pří-
stroj, kterým loví. Své trofeje
pak vystavuje na facebooko-
vé stránce Kouzla zašlé slávy.
Honza Freitag propadl urbe-
xu. Fotí opuštěná místa.

Kde jste lovil naposled?
Protože jsem potřeboval

„vypnout“ a vytipovaných
míst z dřívější doby nebo
míst, kam jsem se chtěl s foťá-
kemvrátit, bylo takovémnož-
ství, tak jsem se rozhodl spo-

jit vše do jednoho třídenního
výletu. Po návratu jsem měl
na tachometru přes 700 kilo-
metrů. Lokalit bylo nakonec
téměř čtyřicet, z toho napří-
klad pět kostelů, čtyři pivova-
ry, čtyři hotely, tři školy, dvě
nemocnice a tak bych mohl
ještě dlouho pokračovat...

Čím vám urbex učaroval?
Určitě jsem jako malý ne-

prolejzal staré baráky. Zárod-
ky u sebe vidím při zájmu
o vše staré. Úplně nejdříve
o tramvajové tratě v Praze,

kde už ale tramvaje nejezdí.
Ty místa jsem před maturi-
tou všechna osobně navštívil,
místo Babičky jsem četl kni-
hu Pavla Fojtíka o historii
MHD v Praze či knihy z cyklu
Zmizelá Praha.

Neměl jste kvůli focení
na nepřístupných místech
už nějaké problémy?

Párkrátmě vyvedla ochran-
ka, se kterou se ale dá vždy
domluvit. Oni sami vědí, že
ty rozlehlé objekty továren
jsou po mnoha letech chátrá-
ní poměrně snadno přístup-
né. I s bezdomovci bývá řeč
více než na úrovni.

Kterémísto se vám líbi-
lo nejvíc?
Byli jsme na dovolené

v Maďarsku a na hotelové
wi-fi jsem objevil fotky
lokomotivy, která
se nacházela ve

stejném městě. Vstup nepat-
řilmezi nejpříjemnější, ostat-
ně prvotní pokus, spíše kvůli
jazykové bariéře, nevyšel.
O to větší adrenalin to pak
uvnitř byl. Okolní budovy
byly totiž funkční a areál je

pod kamerami. Přímo
uvnitř depa je deset par-
ních lokomotiv a spous-
ty vagonů. Zvláštní
vůně přetrvávala a ti-
cho v těchto halách vás

uklidňovalo a přená-
šelo do jiného
století. MAH

Nejvíc Honzovi učarovalo depo parních lokomotiv v Maďarsku. Fotil i pivovar z roku 1947 či západočeský klášter. Kde přesně jsou, ale neprozradí. 3X JAN FRE ITAG

inzerce

www.ckvt.cz 800 567 567

Moře slev a výhod

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Loví kouzla starých budov

Fotograf Pavel Mára kvůli oč-
nímu handicapu nevidí pro-
storově. Třetí rozměr tedy hle-
dá již více než čtyřicet let na
svých fotkách. Jistě znáte
jeho „červené portréty“ herec-
kých hvězd Letních shake-
spearovských slavností. Právě
mu vychází knižní monogra-
fie a až do 17. října si můžete
zajít na jeho výstavu do Syna-
gogy na Palmovce.

Na co jste na své výstavě
nejvíc pyšný?

Slovo pyšný se spíše hodí
k právě zrozeným potom-
kům, i když i každá nová foto-
grafie je promne jakýmsi „na-
rozením“. Pro svůj nejnovější
fotografický cyklus Tváře
a pro nádherný prostor Syna-
gogy na Palmovce jsem se sna-
žil připravit speciální instala-
ci, kde jsou fotografie zhoto-
vené na velkoplošné látce
a volně zavěšené v prostoru.
Někteří mí přátelé dokonce
v žertu podotkli, že by zde už
měly zůstat trvale.

Nejradši fotografujete lid-
ská těla a tváře, na své vý-
stavě však máte i „světel-
né“ obrazy. Co vás na nich
fascinovalo a proč vlastně
máte nejblíže k aktu?

V bočních chodbách Syna-
gogy jsem jako určitý kontra-
punkt k Tvářím vystavil Brá-
ny z roku 2004. Jsou to průhle-
dy do světla a do tmy. A lidská
figura a tvář? To je nejvíc in-
spirativní námět v umění. Pro
mne je akt navíc nejpřiroze-
nějším portrétem člověka.

Vychází vám právě i mono-
grafická kniha, jak dlouho
jste ji chystal?

Monografie začala mít reál-
nější obrys v roce 2009. Snažil
jsem se to graficky zpracovat
sám, ale neměl jsem od svých
věcí dostatečný odstup. Před



pátek 9. října 2015 13

Loví kouzla starých budov

Fotograf Pavel Mára kvůli oč-
nímu handicapu nevidí pro-
storově. Třetí rozměr tedy hle-
dá již více než čtyřicet let na
svých fotkách. Jistě znáte
jeho „červené portréty“ herec-
kých hvězd Letních shake-
spearovských slavností. Právě
mu vychází knižní monogra-
fie a až do 17. října si můžete
zajít na jeho výstavu do Syna-
gogy na Palmovce.

Na co jste na své výstavě
nejvíc pyšný?

Slovo pyšný se spíše hodí
k právě zrozeným potom-
kům, i když i každá nová foto-
grafie je promne jakýmsi „na-
rozením“. Pro svůj nejnovější
fotografický cyklus Tváře
a pro nádherný prostor Syna-
gogy na Palmovce jsem se sna-
žil připravit speciální instala-
ci, kde jsou fotografie zhoto-
vené na velkoplošné látce
a volně zavěšené v prostoru.
Někteří mí přátelé dokonce
v žertu podotkli, že by zde už
měly zůstat trvale.

Nejradši fotografujete lid-
ská těla a tváře, na své vý-
stavě však máte i „světel-
né“ obrazy. Co vás na nich
fascinovalo a proč vlastně
máte nejblíže k aktu?

V bočních chodbách Syna-
gogy jsem jako určitý kontra-
punkt k Tvářím vystavil Brá-
ny z roku 2004. Jsou to průhle-
dy do světla a do tmy. A lidská
figura a tvář? To je nejvíc in-
spirativní námět v umění. Pro
mne je akt navíc nejpřiroze-
nějším portrétem člověka.

Vychází vám právě i mono-
grafická kniha, jak dlouho
jste ji chystal?

Monografie začala mít reál-
nější obrys v roce 2009. Snažil
jsem se to graficky zpracovat
sám, ale neměl jsem od svých
věcí dostatečný odstup. Před

dvěma roky jsem se obrátil na
profesionální grafické studio,
které knihu dovedlo do toho-
to krásného tvaru.

Máte ve svém oboru ještě
nějaký nesplněný sen?

Vydáním knihy i touto vý-
stavou u mne nastal jakýsi ži-
votní předěl a pokračování ne-
bude jednoduché. Mám přání
vytvořit alespoň ještě jeden
nový kvalitní fotografický
cyklus. Že jich mám za sebou
už dvacet devět, na tom nic
nemění.

Fotografii se věnujete více
než čtyřicet let, je pořád
něco, co vás na tomto mé-
diu dokáže překvapit?

Přestože jsou moje fotogra-
fie poměrně rozmanité, já už
toho fotil mnoho, tak mne
překvapuje, že fotografuji, ob-
razně řečeno, pořád jednu fot-
ku, podobně jako malíř malu-
je celý život jeden obraz.

Za poslední dobu velmi po-
stoupila technika, jak se
stavíte k tomuto pokroku?
Jak se díváte na autory,
kteří fotí profesionální
snímky třeba mobily?

Každá technická inovace
přináší nové náměty i formu.
Mám rád klasickou fotografii,
ale i možnosti digitálu. Oboje
mne inspiruje a v současnosti
se často rozhoduji, co mám
zvolit. Jde o to, kdo fotografu-
je a co, nikoliv čím. Jistě i mo-
bil může být úžasným tvůr-
čím nástrojem. Svůj poslední
cyklus Tváře jsem realizoval
historickou velkoformátovou
kamerou a naopak cyklus těs-
ně před nímMemory byl foto-
grafován vyspělým digitál-
ním přístrojem.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Fotograf Pavel Mára RADANA ULVEROVÁ

40 let za
objektivem



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. října 2015 14

V Trávníčku na Českodubsku
se roubená hospoda mění na
muzeum. O vodě ale jeho ná-
vštěvníci nezůstanou, slibuje
pětadvacetiletý předseda spol-
ku Dubáci Jan Havelka.

Jak je to dlouho, co bývalý
Beranův hostinec v Trávníč-
ku opustili štamgasti?

Počítali jsme to a v květnu,
kdy jsme v Trávníčku pořáda-
li první akci s vysmoleným
dřevěným sudem, to bylo de-
vadesát let.

Budovu jste koupili před
rokem. Jaké máte plány?

Hlavně ji zachránit. Po le-
tech strádání jsou četné části
v havarijním stavu a hrozí
spadnutím. Takže letos začala
první etapa obnovy – statické
zajištění. Chceme postupně
opravit celý objekt a vdech-
nout mu nový život.

Hostinští říkají: „Pivo se
netočí, ale čepuje. Točí se
zmrzlina a kolotoč.“ Vy ale
budete opravdu točit...

Ano, náš hostinec byl svého
času skutečněmodernímpod-
nikem. Hostinský Antonín Be-
ran do sálu nechal kolem
roku 1905 zavést ze sklepa
trubky napojené na mohutné
litinové kolo – ruční pivní tla-
kostroj. Jelikož s ním museli
štamgasti točit, aby jim pivo
teklo, začalo se říkat natočit
pivo. A to v našem hostinci
také zažijete!

Bude tedy muzeum fungo-
vat i jako hospoda?

Já jako historik si vždycky
přál malou expozici o místní
lidové kultuře a architektuře,
ale fakt, že ten důmbyl hospo-
dou, nás strhává značně tím-
to směrem. Takže nějaké ob-
časné kulturní akce, festivál-
ky a v létě i třeba hostinský
provoz. Možná dojde i na
malý podještědský pivovárek.
To jsou velké sny.

Kde vezmete exponáty?
Kupodivu získáváme více

exponátů, než můžeme zatím
pojmout – tedy alespoň, do-
kud probíhá rekonstrukce.
Sousedé za námi často chodí
a nabízejí různé kousky, co
jim na půdě překážejí, ale nás
a budoucího návštěvníka po-
těší. Za každý exponát jsme
vděční.

Základ už máte. Zajímavé
kousky jste objevili přímo
v chalupě...

Ano, našli jsme toho poměr-
ně dost, a to i přesto, že býva-
lý majitel to nejcennější roz-
prodal. Mezi mé půdní nálezy
patří třeba olejem kolorova-
né portréty tragicky zesnu-
lých Toníčka a Máničky Bera-
nových, dětí z poslední gene-
race hostinských.

Prý jste našli i deskovou
hru z dob Rakousko-Uher-
ska. Budou si ji moci hosté
u piva zahrát?

Našli jsme herní plán, kte-
rý podle zpracování a motivů
odpovídá době konce monar-
chie. Hra se jmenuje Chytrý
Tomášek a člověk putuje spo-
lečně s opičákem Tomáškem,
který tropí různé žerty četní-
kům, a musí plnit různé úko-
ly. Bohužel se nedochovaly
ani figurky, ani návod, takže
zatím stále v archivech pátrá-
me. Slibuji si, že při slavnost-
ním otevření budou už první
lidé moci hru po více než sto
letech znovu hrát.

Předměty, o kterých hovo-
říme, pocházejí z doby,
kdy tu byla hospoda?
Jakou funkci měl objekt
v posledních letech?

Předmětů je celá řada a po-
cházejí průřezově z celé histo-
rie objektu. Ta sahá před rok
1546. Hostincem byla budova
do dvacátých let. Pak sloužila
jako klasický statek a posled-
ních čtyřicet let tam jezdili
chalupáři.

Takže z hospodských dob
se zachovalo co?

Máme tady nádherně za-
chovaný původní hostinský
sál s parketami a typickým flá-
drovaným obložením kolem

stěn. Celý objekt je velice bo-
hatě vyzdobený šablonovými
motivy z přelomu století. Hos-
tinský se chtěl zřejmě přiblí-
žit soudobému vkusu a malo-
val zhruba každé dva roky!

Trochu jako z Cimrmanova
hostince U Sirotků…

Takové nápisy jako U Sirot-
ků jsme zatím bohužel nena-
lezli. Ale i ty motivy samy
o sobě stojí za to. Květiny v ka-
retním salonku, chmelové šiš-
tice na sále, holčička s oveč-
kou v dětském pokoji. Spous-
ta výtečných motivů, z nichž
děláme i pohlednice. Některé
se budou moci díky naší ka-
marádce restaurátorce Moni-
ce vrátit nazpět – v dubnu le-
tošního roku velkou část
z nich odborně sňala a zakon-
zervovala.

Beranův hostinec není jedi-
nou stavbou, kterou tady
zachraňujete...

Dubáci pomáhají při obno-
vě kostelíka svatého Jakuba
v Letařovicích, to je barokní
perla severu. Iniciujeme ale
i obnovu drobných památek
v okolí. Baví nás, když to pak
kolem památek žije, a tak po-
řádáme i různé akce. Roube-

nek, které by stálo za to za-
chránit, je více i přímo u nás
v Trávníčku. Ideální by byl ta-
kový malý skanzen.

Jak vznikl nápad založit
spolek Dubáci?

Dubáků je v současnosti
dvacet. Ale máme kolem sebe
celou řadu pomocníků a sym-
patizantů. Dali jsme se dohro-
mady tak, že každý z nás byl
činný ve své vesničce.

Kdy si tu dáme první pivo?
Teď jsme úspěšně dokončili

crowdfundingový projekt.
Díky němu budeme už příští
rok moci nabízet před hostin-
cem lidempivo zmalých pivo-
varů. První příležitost bude
pátý ročník festivalu Pouť
mezi dvěma Jány, který pořá-
dáme vždy v květnu. Dubáci
se ale činí po celý rok. Třeba
zítra od sedmi večer pořádá-
me v letařovickém kostele
koncert oblíbeného českodub-
ského tria v jedinečné atmo-
sféře při svíčkách. V listopadu
pak v Letařovicích vystoupí
písničkář Oldřich Janota. Oblí-
bené jsou koncerty adventní,
to kostel vždycky praská ve
švech. A to je prosím skoro na
samotě! LIBOR HRUŠKA

 V čem je pro české
a slovenské hudebníky
záludná angličtina?

 Proč mu moderní
technika připadá někdy
až komická?

Miro
Žbirka

každý pátek zDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENík

DNEs
vych

ází

Jan Havelka, šéf spolku Dubáci. Více o sdružení najdete na www.dubaci.cz. DUBÁCI

inzerce

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

od 249,- Kč/m2

- umělé trávníky

umělá tráva III. generace

koberec se
střiženým vlasem
již za 99,- Kč /m2

AKCE

- PVC motiv prkna, vysokozátěžová
nášlapná vrstva 0,70 mm od 249,- Kč/m2

- podkladové koberce od 39,- Kč/m2

- zátěžové koberce od 69,- Kč/m2

- umělá venkovní tráva v AKCI od 69,- Kč/m2

Budeme točit, ne čepovat



Klokan™
– platit více
je zbytečné!
Užívání na
3 měsíce.
Balení na
1 měsíc zdarma.
Přípravků na klouby s kolagenem je v lékárnách
celá řada, ale co když vám řekneme, že Klokan™
je úplně nejlepší ze všech? Je to náš názor, ale
máme k němu dobré důvody, a to nejenom pro-
to, že výrobce Klokana, Partners Canada, odvedl
svoji práci stoprocentně.

Klokan™ obsahuje 3 druhy kolagenů na místo jed-
noho nebo dvou
Proč trojí síla kolagenů? To proto, že každý z nich
má svoje poslání a svojí funkci. Jsme přesvědčeni, že
jeden nebo dva kolageny ve složení prostě nestačí
k tomu, aby přípravek na klouby byl opravdu efektivní.

Klokan™ - kvalita na prvním místě
Ano, souhlasíme. O kvalitě dnes mluví každý. Jiné
ale je kvalitu opravdu prokázat. Neriskovali jsme
tedy a místo bezejmenného zdroje kolagenu, který
konkurence nazývá „stoprocentně čistý“, i když jeho
zdrojem je jateční dobytek, jsme do složení Klokana
aplikovali značkový kolagen Collyss® (kolagen typu I),

jehož zdrojem jsou mořské ryby. Druhý kolagen obsa-
žený v Klokanovi je značkový Cartidyss® (kolagen typu
II) a je vyráběn z paryb, konkrétně z rejnoka. Třetí typ
kolagenu je speciální kuřecí nativní kolagen.

Tato kombinace kolagenů je pak zdrojem dalších důle-
žitých látek pro klouby, jako je kyselina hyaluronová,
glukosamin sulfát, chondroitin sulfát. Dále je v příprav-
ku obsažen vitamin C pro podporu normální tvorby
kolagenu – pro normální funkci chrupavek a kostí.

Jediný v České republice
KlokanTM je jediný kolagenový přípravek na klouby
v České republice, který obsahuje toto unikátní složení
a trojí sílu kolagenů z bezpečného přírodního zdroje.

Klokan™ hodně muziky za málo peněz
KlokanTM je efektivní přípravek na klouby a jedno ba-
lení obsahuje užívání na 3 měsíce. Jsme toho názoru,
že je asi zbytečné utrácet peníze za jiné, často i dražší
přípravky.

Potvrďte nám vy,
že toto je nejlepší
kolagen na klouby.
A že jste byli
spokojeni.
Žádejte v lékárnách.

Doplněk stravy



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. října 2015 16

Stegner uvedl, že Německo
dlouhodobě zvládne integro-
vat velké počty uprchlíků.
Podle něj je však neudržitel-
né, aby se o všechny běžen-
ce v EU dělily pouze Němec-
ko, Rakousko a Švédsko.

Ozvěny tří velkých
festivalů v Berlíně,
Benátkách a v Can-
nes. To je přehlíd-
ka Be2Can.

Až do středymají filmoví nad-
šenci v Praze a dalších patnác-
ti tuzemských městech mož-
nost zhlédnout vybrané fil-
my ze tří slavných „áčko-
vých“ festivalů.
Vydat se tak můžete napří-

klad na obrazově vytříbený
snímek Assassin slavného
tchajwanského režiséra Hou
Hsiao-hsiena, za nějž získal
v Cannes cenu za režii. Vyprá-
ví v něm příběh profesionál-
ní vražedkyně pomocí převáž-
ně statických obrazů, jež sní-
má v kompozičně vypipla-
ných dlouhých záběrech.
Tím, že se až na výjimky vyhý-
bá spektakulárním akčním
scénám, nabízí zcela jiný záži-
tek, než jak bývá u filmů s po-
dobnou tematikou zvykem.
Divákovi ovšem režisér sledo-
vání filmu nijak neulehčuje,

občas bývá totiž celkem pro-
blém se v jednotlivých scé-
nách zorientovat.
To ale rozhodně není pro-

blémněmeckého filmuVicto-
ria, v němž režisér Sebastian
Schipper zachytil jednu noc
v Berlíně žijící mladé Španěl-
ky. Noc, která jí definitivně
změní život. Film, který za-
čne jako romantickémelodra-
ma a končí jako deziluzivní
krimi-thriller, byl natočen
v jednom záběru a překvapí
hlavně jistými a uvěřitelný-
mi hereckými výkony. Za
zmínku stojí zejména Laia
Costa, představitelka hlavní
hrdinky Victorie, a herec Fre-
derick Lau, jenž ztvárnil její
mužský protipól. Natočení
134 minut dlouhého filmu,
který je portrétem nočního
Berlína stejně jako drobno-
kresbou jedné ne úplně šťast-
né dívky toužící po dobro-
družství, předcházelo velmi
intenzivní dvouměsíční zkou-
šení.
Z hlavní sekce stojí za vidě-

ní také nový film íránského
režiséra Jafara Panahi s ná-
zvem Taxi Teherán. Reži-
mem pronásledovaný tvůrce,

který si nyní odpykává trest
v podobě domácího vězení, si
v něm zahrál řidiče taxíku. Je
tak konfrontován s radostmi
i problémy svých cestujících,
z nichž se jakomozaika v prů-
běhu filmu skládá obraz ne-
svobodného života v Teherá-
nu, potažmo celém Íránu.
Z dalších sekcí je možno

upozornit na životopisný
film o kontroverzním ital-
ském režisérovi Pasolinim či
film rakouského režiséra Ulri-
cha Seidla Ve sklepě, v němž
se podíval zblízka na bizarní
choutky svých spoluobčanů.

Několik pacientů stockholmské
nemocnice je v kritickém stavu.
Nakazili se neznámým, velmi zá
keřným virem. Jedinou osobou,
která se z nákazy uzdravila, je
Hanna, manželka profesora in
formatiky Erika Söderqvista. Na
vývoji vakcíny proti viru pracuje
soukromá farmaceutická labo
ratoř z Uppsaly, která si k výzku

mu vyžádala větší množství Hanniny krve. Její muž je však opa
trný, laboratoř právě koupila neznámá zahraniční společnost.
Akim Katz, krycím jménem Sinón, sedí v izraelském vězení.
Byl byl odhalen jako špion Hizballáhu, jeho spojenci však mají
v úmyslu ho vysvobodit, protože mu chtějí svěřit uskutečnění
velkolepého plánu pomsty, jejíž součástí je i uppsalská labora
toř. Ocitne se svět na pokraji zhoubné pandemie? Eric Söder
qvist bude ve volném pokračování Sehlbergova
bestselleru Mona opět potřebovat pomoc
agentky Mosadu Ráchel Papové. Jaký je
však pravý důvod její nečekané návštěvy
ve Švédsku?

N
n
N
k
k
H
f
v
s
r

žád l ětší ž t í H

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

SINÓN

Dan T. Sehlberg

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Osudové setkání. Victoria (Laia Costa) a Sonne (Frederick Lau) ve snímku Victoria. WILD BUNCH

Be2Can: filmové
lahůdky z festivalů

inzerce

Mistr Karel Gott své fanoušky
nešetří. Vydává totiž rovnou
pětidiskový výběr 98 duetů,
které nahrál od roku 1962 až
dodneška. Zdaleka ale nekon-
čí, je prý teprve v polovině ka-
riéry. Přesto se v rozhovoru
pro týdeník Téma ohlíží za
tím, co ovlivnilo jeho tvorbu.

Kdysi jste začínal u jazzu.
Nepřemýšlel jste, že u něj
zůstanete?
Hodně jsem přemýšlel. Do-

poručoval bych to každému
zpěvákovi, který chce s muzi-
kou začít vážně. Jazz je sku-
tečně svoboda – improvizuje-
te, přetváříte něčí dílo. Ne-
měl jsem ale hned příznivce.
Posluchači se dělili na dva tá-
bory. Jedni říkali, že ze mě
něco bude, druhému jsem se
nelíbil. A to je pro mě dobré
znamení.

Více se dočtete v pátečním vy-
dání týdeníku Téma.

Be2Can

Přehlídka probíhá od 7. do
14. října v těchto městech:

● Praha, Boskovice, Brno, Čes-
ké Budějovice, Děčín, Chomu-
tov, Jablonec nad Nisou, Ji-
čín, Jihlava, Karlovy Vary, Lito-
měřice, Litvínov, Mariánské
Lázně, Ostrava, Plzeň a Zlín

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Neznámý
život Karla Gotta



www.metro.cz VÍKEND pátek 9. října 2015 17

SLADKÉ BARY,
StáňaMutlová
Prvotina zajímavé cukrář-

ky, která v Česku rozjela feno-
mén sweet barů – sladkých
stolů a koutků, které jsou žá-
dané na svatbách a oslavách.
Dvě stovky stránek kuchařky
obsahují všechny její sladké
majstrštyky. Ty jsou rozděle-
ny do deseti kapitol podle at-
mosféry, jakou chcete vytvo-
řit. Najdete tu dámskou jízdu
ve stylu Sexu ve velkoměstě,
ale také elfí svatbu. Děti
nadchne Karlíkova továrna
na čokoládu. Cena 499 Kč

POVÍŠMI TO?
Ester Stará
Další z krásně ilustrova-

ných knih, které budou vaše
děti nejen bavit, ale i vzdělá-
vat. A nebudete se nudit ani
vy. Kniha speciální pedagož-
ky, logopedky Ester Staré
a ilustrátora Milana Starého
nenásilně a zábavnou for-
mou podněcuje mluvní ape-
tit, rozvíjí vyjadřovací schop-
nosti, slovní zásobu a jazyko-
vý cit dítěte. V závěru jsou za-
řazeny poznámky, které rodi-
čům poradí, jak s knihou pra-
covat. Cena 269 Kč

CANDIDE 2,
Karel Jerie
Druhá kniha z komiksové

trilogie vycházející z Voltairo-
va románu Candide. Karel Je-
rie dostal za první díl dvě
ceny Muriel za nejlepší lette-
ring (kreslení písmen) a nej-
lepší původní kresbu. Can-
dide se zde opětovně setká
s profesorem Panglosem a do-
pije do dna šálek hořké reali-
ty. Všudypřítomné blaho Vel-
kého Inkvizitora, šibenice, re-
voluce a nevěstince se pokusí
rozptýlit poslední kapky jeho
naděje. Cena 299 Kč

DENÍKMIMOŇKY 8,
Rachel Renée Russellová
Deníkymimoňky dospívají-

cí dívky po celém světě milu-
jí. Proto se anglicky psaná de-
setidílná série dočkala i české-
ho překladu se slangovými
výrazy. Novinkou je osmá
část Příběhy nepohádkový bu-
doucnosti. Hlavní hrdinka
Nikki Maxwellová už zažila
pěknou řádku pohrom a za
spoustu z nichmohla její věč-
ná rivalka MacKenzieová, ale
tentokrát už to královna škol-
ních oblíbenkyň fakticky pře-
hnala... Cena 279 Kč

VLKODLAK A JÁ,
Andreas Schlüter
A také něco pro kluky. Ně-

mecký autor literatury pro
mládež napsal v roce 2011 ho-
rorový příběh, který naklada-
telství Mladá fronta letos pře-
ložilo. Příběh vypráví o dvou
klucích, kteří pátrají po krve-
žíznivém vlkodlakovi. Ten za-
čal řádit v jejich vesnici. Poda-
ří se jim vyhrát? Na pomoc
kulhajícího školníka se spo-
lehnout moc nemohou, ale
nakonec se jim podaří zahnat
bestii do pasti a ukončit její
řádění. Cena 199 Kč HOP

www.baumax-sale.cz

POSPĚŠTE SI,DOKUDJEČAS •POUZEDOVYPRODÁNÍ ZÁSOB

-50%
instalace,
osvětlení,

zahradní sortiment

-70%

POSPĚŠTE SI,DOKUDJEČAS •POUZEDOVYPRODÁNÍ ZÁSOB

-60%6AŽ

POSPĚŠTE SI DOKUDJ

-40% topení

SLEVYAŽ

dřevoastavebnímateriál
5
AŽ

NEJVĚTŠÍVÝPRODEJ VŠE ZLEVNĚNÉ

na vybraný
sortiment

inzerce

Sladké bary i vlkodlak



Pražská integrovaná doprava
9. října 2015aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, říjen 2015

ROZŠÍŘENÍ INTEGRACE VLAKŮ DO ŠTĚTÍ
OD 1. 10. 2015

S platností od 1. října
2015 rozšiřila organizace
ROPID integraci na lince

S32 (železniční trať č. 072) o úsek
Liběchov – Štětí. V tomto úse-
ku bude nově možné využívat
předplatní jízdní doklady Pražské
integrované dopravy dle jejich
časové a pásmové platnosti. Sta-
nice Štětí je, stejně jako zastávky
autobusové linky 369 na území
města Štětí, zařazena v tarifním
pásmu 6. Současně s touto změ-
nou dochází i k integraci rychlíků
na této trati v úseku Lysá nad
Labem – Štětí, nově budou tyto
spoje v úseku Kolín – Štětí ozna-
čeny jako linka R32. Rychlíková
vlaková linka R32 je v provozu
celotýdenně v intervalu 120 mi-
nut. V rámci tarifních pásem PID
zastavuje ve stanicích Štětí (6),
Mělník (4), Všetaty (4), Stará Bo-
leslav (3) a Lysá nad Labem (3).
Nově zaintegrované vlaky dopl-
ňují zastávkovou linku S32, která
v úseku Štětí – Lysá nad Labem
jezdí také ve dvouhodinovém
taktu, ve špičkách pracovních
dnů i častěji. Rozšíření integrace
na železnici je dokončením první
etapy integrace veřejné dopravy
v ose Praha – Mělník – Štětí.

NOVÉ OBRAZOVKY V AUTOBUSECH
INFORMUJÍ O PŘESTUPECH

ROPID představil v rámci Evropského týdne mobili-
ty v září 2015 zkušební provoz nových LCD monitorů,
které kromě obvyklého průběhu trasy a následných

zastávek zobrazují možné přestupy na návazné linky v ná-
sledující zastávce, a to včetně jejich zpoždění (tato zpoždění
jsou zobrazována zatím pouze u vozidel dopravců mimo DPP,
o možnosti poskytnutí dat DPP se jedná). LCD je v tomto smě-
ru nezávislé na řídicím systému vozidla a vše vyhodnocuje na
základě vlastního technického vybavení. Systém čerpá aktu-
ální informace ze systému sledování polohy MPVNET. Obra-
zovky jsou zkušebně namontovány v 6 vozech dopravce ČSAD
Střední Čechy, který je nasazuje převážně na linky vedené

z Kobylis do oblasti Odoleny Vody. Protože se jedná o pilotní
provoz, ve vozech kromě LCD mohou cestující vidět i klasické
dvouřádkové informační tablo. Průběh pilotního provozu bude
vyhodnocován a následně bude rozhodováno o rozšíření této
služby i do dalších vozidel PID.

NÁDRAŽÍ PRAHA-HOSTIVAŘ V NOVÉ
PODOBĚ I POLOZE

Modernizace IV. železničního koridoru v úseku Praha
hlavní nádraží – Praha-Hostivař přináší pro cestují-
cí první viditelné výsledky. Na přesunuté hostivařské

stanici bylo zprovozněno první ze dvou nových nástupišť.
S okolním prostorem je hostivařské nádraží spojeno novým
podchodem, stanice bude po jejím dokončení plně bezba-
riérově přístupná. Po dokončení druhého nástupiště hosti-
vařského nádraží se dělníci přesunou o kousek blíže centru
a v oblasti Strašnic vznikne do roku 2018 nový přestupní uzel
Zahradní Město, zcela nová zastávka Praha-Eden a prodlouží
se také podchod od vršovického nádraží až k náměstí Bratří
Synků. Současně s tím bude opuštěna stávající zastávka Pra-
ha-Strašnice. Modernizace trati postupně umožní zkrátit in-
terval příměstských vaků a také zavedení nových železničních
linek na území Prahy.

PŘEDNÁŠKY V KRÁLOVSTVÍ ŽELEZNIC
Sobota 17. října 2015

10:30 Příměstské a regionální autobusové linky, minulost, sou-
časnost a budoucnost – ROPID (Martin JAREŠ)

14:00 Nová tvář pražských nádraží, nové zastávky, bezbariéro-
vost atd. – ROPID (Jiří PROKEL)

LYSÁ NAD LABEM

LYSÁ NAD LABEM

ŠTĚTÍ

LYSÁ NAD LABEM DVORCE-

OTRADOVICE

STARÁ BOLESLAV

DŘÍSY

S3

Vysvětlivky:

stanice s vyznačeným tarifním pásmem PID

přestup na linky autobusů PID

přestup na vlakové linky S

automat na prodej jízdenek PID

možnost parkování u nádraží:
místní komunikace/jiná plocha (částečně zpevněná)

OVČÁRY

VŠETATY

MALÝ ÚJEZD

MĚLNÍK

MĚLNÍK MLAZICE-

LIBĚCHOV

ŠTĚTÍ 072

úsek s plnou integrací

přestup na ostatní vlakové spoje

možnost parkování u nádraží:
zpevněná udržovaná plocha - nebývá zpoplatněna

turisticky atraktivní místa

S2 S20

úsek s integrací v rámci (jen předplatní jízdenky)PID

LYSÁ NAD LABEM

STARÁ BOLESLAV

VŠETATY

MĚLNÍK

ŠTĚTÍ 072

KOLÍN

ŠTĚTÍ

R3

úsek bez integrace

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

3

4

3

4

S32

P+R

P+R

P+R

P+R

P+R

P+R

P+R

P+R

P+R

R32

P+R

5

P+R

P+R

4

6

4

P+R

6

NYMBURK HL. N.

PODĚBRADY

VELKÝ OSEK

KOLÍN





www.metro.cz SERVIS pátek 9. října 2015 19

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pevnost Terezín
založil císař Josef II.
a pojmenoval ji na
počest své matky
v roce:
a) 1680
b) 1780
c) 1880

2 Čtyřicátiny slaví
britská herečka, která
je držitelkou Oscara
a proslavila se filmem
Titanic:
a) Kate Winsletová
b) Halle Berryová
c) Julia Robertsová

3 Srílanská politička
Sirimávó
Bandáranájaková byla
první premiérka na
světě, a to roku:
a) 1940
b) 1950
c) 1960

4 Kanadský hokejový
brankář, následně
trenér Colorado
Avalanche, letos slaví
50 let:
a) Martin Brodeur
b) Patrick Roy
c) Mike Smith

5 V rodině vyučeného
mlynáře se narodil
v roce 1878
v Domažlicích český
filosof a básník:
a) L. Klíma
b) J. Zeyer
c) I. Olbracht Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,3 °C
Rok výskytu: 1997

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Výfuk
14:55 První republika (6)
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Chcete mě?
14:20 Příběhy zvědavých

přírodovědců (5/10)
14:40 Letecké katastrofy
15:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (6/12)
16:30 Věda na vlastní kůži
17:25 Pravda o chuti
18:15 Rok jinak M. Kupce
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu -

rakovina v rodině
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin (7)
TV seriál (ČR, 2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý, G. Marcinková,
E. Vášáryová, L. Latinák,
M. Steinmasslová a další

21:00 13. komnata E. Hrubeše
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno
04:35 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika (1/5)
V jihozápadním koutu
Afriky leží vedle sebe dvě
neobyčejné pouště. Přes
velký nedostatek vody je
tu překvapivě živo, protože
zvířata se zde dokázala
vzepřít základním pravi-
dlům přežití. Cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 České himálajské dobro-
družství II (3/6)

21:55 Panství Downton V
(6/10)

22:45 Komisař Montalbano
00:30 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (7/12)
01:25 Pološero - Novodobí

závisláci
01:55 Cesty víry: Dotknout se

přírody

ČT2

20:15 Hodinový manžel
Komedie (ČR, 2014). Čtyři
kamarádi provozují plavec-
ký bazén, který jim zavře
hygienička. Zůstávají jim
dluhy, a tak založí firmu na
drobné domácí opravy
s názvem Hodinový manžel.
Firma se rychle rozjede,
ale zákaznice začnou brzy
chtít víc než jen řemeslné
práce. Hrají: D. Novotný,
B. Polívka, D. Matásek,
J. Čvančarová a další. Režie
T. Svoboda

22:25 Denní světlo
Katastrofický film (USA,
1996)

00:50 Oddíl 10 z Navarone
Válečný film (USA/VB,
1978)

03:30 Hawaii 5-0 V (4)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Andělé a démoni
Thriller (USA, 2009). Hrají:
T. Hanks, E. McGregor,
A. Zurerová, S. Skarsgard,
P. Favino, N. Lie Kaas,
A. Mueller-Stahl a další

23:00 Agent na útěku
Akční film
(Belg./Kan./USA/VB,
2012)

01:05 Kriminálka Las Vegas II
(2)
Seriál (USA, 2001)

01:50 Novashopping
02:25 Dr. House VI (17)

Seriál (USA, 2009)
03:10 Kutil Tim (18)

Seriál (USA, 1991)
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (377)
Seriál (ČR, 2012)

04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti NCIS se snaží zjistit,
kdo a za jakým účelem
posílá peníze do Afghá-
nistánu. Jsou tyto peníze
skutečně na charitativní
činnost, jak se na první
pohled zdá, nebo mají
podporovat terorismus?
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (14)

22:15 Legenda o vraždícím
strašákovi
Horor (USA/Kan., 2013)

00:10 Zánik civilizace
02:05 Ospalá díra (6)
02:50 Legenda o vraždícím

strašákovi

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (3)
13:40 Odložené případy III (17)
14:40 Dr. House VI (17)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (377)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(2)
18:25 Ulice (2890)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Hawaii 5-0 IV (21)
13:10 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

14:15 Policejní bažanti V (11)
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:15 Loď snů (22)
Vietnam. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:30 Autosalon
13:45 Jmenuju se Earl II (19)

Obtěžoval reportérku.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:15 Simpsonovi VII (20-22)
15:45 Teorie velkého třesku II

(19)
Polohy mrtvé šlapky.
Sitcom (USA, 2009)

16:15 Futurama IV (4)
16:45 Bořiči mýtů V (15)
17:50 Grimm II (9)

La Llorona. Fantasy seriál
(USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VII (23-25)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity

„Vyzývám tě
po letech na

souboj, Sandokane!“
LADISLAV HRÁSKÝ

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 9. října 2015 20

Jakub
Pokorný

Znám více lidí, co je
mají, a není to nic

příjemného.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Leňule
Kožená

Za některé si mohou
lidé sami, čekají, že
to nějak dopadne.

inzerce

Poslední pracovní den strá-
víte relativně klidně, a bu-

dete tak mít čas si udělat i soukromé
víkendové plány, které si užijete.

Beran 21/3–20/4
Nenechte si při dnešku na-
mluvit od kolegů raději nic

podstatného, protože budou humorně
naladěni a vy byste naletěli.

Váhy 23/9–23/10

Budete váhat nad tím, co za-
slechnete v zaměstnání. Mů-

žete to být nabídka na práci v zahraničí,
nebo jenom stěhování po ČR.

Rak 22/6–22/7
Zaměstnavatel vás dnes po-
těší upřímně míněnou po-

chvalou a vy budete celý den přemýšlet
o tom, co ještě vše podniknete.

Kozoroh 22/12–20/1

S nadřízeným dnes nebude
radno diskutovat, pokud se

chcete vyhnout dohadům, raději zkuste
v rámci možností prostě vyhovět.

Býk 21/4–21/5
Nevíte-li si v zaměstnání
s něčím rady, radši se vyptej-

te dnes, po víkendu už by mohlo být
s termínem pozdě, a to nechcete.

Štír 24/10–22/11

Pokoušíte-li se jako vedlej-
šák prorazit coby podni-

katelé, dnes byste mohli zaznamenat
kouzelné úspěchy, a to i bez čarování.

Lev 23/7–22/8
Neponechávejte náhodě
dnešní telefonáty, a pokud

potřebujete dotáhnout cosi důležitého,
zvedněte prostě sluchátko první.

Vodnář 21/1–20/2

Překvapí vás při vaší pra-
covní náplni něco, s čím

jste tedy rozhodně nepočítali, nicméně
s překvapeními si umíte poradit.

Blíženci 22/5–21/6
Neodmítejte případnou na-
bídku výuky cizích jazyků,

i když máte radši komunikaci v mateř-
štině. Zvýšíte si kvaliikaci.

Střelec 23/11–21/12

Kdosi vás v práci nepotěší,
protože vás zavalí úkoly jako

Popelku a vám se bude víkendové volno
rozplývat před očima.

Panna 23/8–22/9
Někdo z vedení přijde na to,
že za každý zdroj hudby se

musí platit různé poplatky, a tak vám
doporučí vlastní produkci.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NEJIsTÁ BUDoUCNosT? Napojím se na
pohyb vaší duše v astrálním světě a prozradím,
jak dopadne vaše životní situace!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 66HCT a svým dotazem!

MAGICKÝ
TAROT!

Pište SMS ve tvaru 64HEE
a svůj dotaz na 904 30 50

Najděte odpovědi na všechny otázky
z oblasti lásky, vztahů a sexu!

Komiks

Řešení sudoku

O PRIORITÁCH
Přednedávnem prolétla v médiích zpráva, že poslanec Ivan
Adamec se nevzdává svého úmyslu, aby byla uzákoněna mož-
nost zvýšit na některých dálnicích maximální povolenou rych-
lost až na 150 km/h. Tento návrh již jednou poslanci schválili,
po senátním nesouhlasu ale nakonec i dolní komora od této
změny ustoupila. Nyní budou zákonodárci o návrhu rozhodo-
vat opět, v rámci jiné normy. Není smyslem tohoto sloupku ar-
gumentovat pro nebo proti tomuto návrhu, protože sám se ne-
cítím být odborníkem na dané téma. Smyslem však je ukázat
na tomto příkladu na jev, který se v české politické, ale i celo-

společenské diskusi objevuje po-
měrně často. Je skutečně aktuál-
ně palčivým problémem české
společnosti to, jak rychle se
bude jezdit po dálnicích? Skuteč-
ně nás netrápí jiné, mnohem zá-
važnější problémy? Vytrvalost,
s jakou se pan poslanec návrhu
drží, svědčí o tom, že je patrně

v žebříčku jeho priorit vysoko. Vybraný příklad ale není bohu-
žel jedinou demonstrací toho, jak se v českém politickém pro-
středí pracuje s prioritami. Skoro v každých volbách najdeme
několik příkladů uměle zveličovaných témat a naopak témata
skutečně velká a vážná jsou opomíjena. Bohužel i v nastavová-
ní priorit je pořád vidět určitá bariéra mezi západní Evropou
a námi, jak jsme mohli být svědky například v evropských vol-
bách v loňském roce. Zatímco polovina Evropy tehdy řešila ná-
růst extremismu a radikalismu, finanční krizi a někteří výcho-
doevropští členové EU i energetickou soběstačnost, v naší kam-
pani jsme nadávali na to, co všechno nám ti zlí byrokraté z EU
údajně zakazují. Šťastná to země, mezi jejíž hlavní problémy
patří, jak rychle se bude jezdit po dálnicích a zda se pomazán-
kovémumáslu bude i nadále říkat pomazánkové máslo.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

APELOVAT
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Obracet se s výzvou
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

David
Ondrejkovič
Osobně žádné,

s jejich zneužíváním
značné.

Anketa Jakémáte zkušenosti s exekucemi?

Dopisy a vzkazy

Chce to v první
řadě trochu
slušnosti
Městskou hromadnou do-
pravou jezdím poměrně
často, ale to, co vidím v po-
sledních dnech, už je tro-
chu přes čáru a nedá mi
to o tom nenapsat. Jde ze-
jména o tři věci. Pokud ně-
komu poprvé šlápnu na
nohu, bývá zvykem se
omluvit. V případě, že se
to stane podruhé, se ještě
s přidanou omluvou také
nic nestane, ale aby mi ně-
kdo šlápl třikrát na nohu,
ale ani jednou se neomlu-
vil, považuji za vrchol ne-
slušnosti a hulvátství.
Dále pak je celkem obvyk-
lé si v přeplněném autobu-
se sundat batoh na zem,
ale to se prostě neděje, těž-
ko říci proč. A poslední
věc, na jejíž změnu bych
chtěl apelovat: pokud
chce někdo vystoupit
z metra, je opravdu vrchol
inteligence utvořit okolo
dveří půlkruh tak, aby se
dotyčný ze soupravy do-
stat nemohl, podkopávat
se pravděpodobně nebu-
de... Takové chování si za-
slouží jeden velký „po-
tlesk“!

JAKUB TLUSTÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Sloupek

Citát

Je skutečně problé-
mem naší společnos-
ti, jak rychle se bude
jezdit po dálnicích?

Slovo dne

„Svoboda je
pro mě důležitější

než mír.“
PETR FIALA, PŘEDSEDA ODS
Fiala se vyslovil pro rozsáhlou
finanční podporu Turecka, aby
pomohlo v uprchlických tábo-
rech zadržet příval běženců do
Evropy. Zároveň podpořil myš-
lenku pozemní invaze do Sýrie

kvůli Islámskému státu.



komerční příloha TECHNIKA pátek 9. října 2015 21

Kávomilové
mají sraz
v muzeu Herní trilogie

Uncharted je již od
roku 2007 synony-
mem pro pojem
dobrodružství.

Jsou hry, které si můžeme
koupit ze zvědavosti, jsou
hry, které koupíme, když se
chceme dobře bavit, a pak
jsou hry, jejichž pořízení je
mezi hráči absolutní povin-
nost, i kdyby na složenky ne-
bylo. Zvláště když jsou vám
naservírovány v unikátní li-
mitované edici se spoustou

bonusů pro opravdové skalní
fanoušky.
Do poslední kategorie bez

debat spadá herní trilogie Un-
charted, jež od roku 2007 re-
definuje pojem dobrodruž-
ství. Všechny tři díly série teď
Sony vydává s českými titul-
ky pro PlayStation 4 v exklu-
zivní, remasterované sběra-
telské edici a znovu nám tak
umožňuje na vlastní kůži pro-
žít příběhy Nathana Drakea.
Spolu s ním budeme hledat
bájný poklad v El Doradu,
projdeme himálajským údo-
lím Shambhala na cestě za zá-
hadným artefaktem a na-
koukneme i do arabské pouš-
tě při hledání pověstné Atlan-

tidy. Oproti původním ver-
zím semůžeme těšit na čarov-
nou grafiku ve vysokém Full
HD rozlišení při 60 snímcích
za sekundu s lepším nasvíce-
ním a detailnějšími textura-
mi či modely postav.
V balení s hrami na vás

bude čekat nádherný stylový
steelbook, 85stránkový art-
book s uměleckými tematic-
kými kresbami a speciální sa-
molepky, tedy vše podstatné
pro skutečné fajnšmekry. Po-
kud si navíc vMironetu sběra-
telskou edici předobjednáte,
obdržíte ještě speciální DLC
balíček a přístup do zimní
multiplayerové beta verze
hry Uncharted 4.

Přicházíte domů ze školy
nebo z práce, uvádíte váš nád-
herný, bílý PlayStation 4 k ži-
votu a spouštíte herní pecku
posledních dnů – Destiny:
The Taken King. Tímto oka-
mžikem opouštíte šedý svět
všední reality a vstupujete do
zcela neprobádaných krajin,
kde se musíte pokusit o zpře-
trhání temných plánů krále
Oryxe na zničení galaxie jeho
arcizlounskou armádou. The
Taken King je datadiskem
(takzvaný DLC) k původní on-
linové akční hře Destiny, kte-
rý, jak již bylo naznačeno, při-
dává do hry nové lokace, ale
také postavy i příběh.
Na samotném příběhu si

dali tvůrci obzvlášť záležet
a celá akce je protkánamnož-
stvím působivých cutscén,
tedy filmově zpracovaných
scén, jež podtrhují celkové
epické vyznění hry a budou
vás udržovat v napětí až do
konce. Na samotném pojetí
hry se nic nemění, opět

máme co do činění s akcí na-
pěchovanou multiplayero-
vou sci-fi střílečkou s množ-
stvím osvěžujících RPG prv-
ků, hranou z pohledu první
osoby.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

on nc arte :
The Nathan Drake Collection
3x akční hra na PS4 / CZ titulky

dobrodružstvímnaplněná
speciální edice

1.890,-

Oceňovaná série
je plná napětí

Oproti původním verzím se můžete těšit na čarovnou grafiku. MIRONET

Opusťte šedý svět reality v nové hře. MIRONET

Nová a okouzlující.
Destiny je tady



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56412

• Hledáme telefonní operáto-
ry s praxí! Průměrný výdělek
20000-40000 Kč, DPP, HPP, pra-
coviště u "M" B Stodůlky.
hr@bisnode.cz, 274000660,
www.bisnode.cz59949

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Možno ubytová-
ní. T. 724772129 60393

• Sklad hraček Hledáme tým
stálých pracovníků na brigády
v Jažlovicích. Odvoz z metra
Opatov zdarma. Rozbalování
zboží v krabicích, štítkování,
vykládka kamionů. 75 Kč-80
Kč čistého/hod - VYPLÁCENÍ
TÝDNĚ. Pro ženy-muže. Více
info: www.wellpack.cz,
brigadnici@wellpack.cz. tel.
702137801 – Kloudová.60512

• Do skladu se sportovním
zbožím v Rudné u Prahy při-
jmeme spolehlivé ženy a
muže na dlouhodobou práci
na pozice řidič retraku, picker,
vratky a vykládka. 12h denní
směny, krátký/dl. týden,
80-90kč čist./h. Nást. ihned.
Volejte na 727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz, více
info na www.wellpack.cz.60547

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009,
ekonomicky.P@komwag.cz60627

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.61096

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.61106

• Autoservis v Praze 5 přijme
automechanika naHPP. Požadu-
jeme praxi, znalost oprav os. a
užit. vozů, samostatnost. ŘP "B"
a "C". Volejte: 608131732 61305

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642761307

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz61354

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických cen-
ter a nepotravin. prodejen v Pra-
ze a ČR. DPP/HPP. 15-23.000 Kč.
Po-Pá 9-15 h. tel. 60339764961369

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, možnost směnné-
ho provozu, odpovídající mzda
až 80 Kč + bonusy, možnost zís-
kání certifikace. Info 72247196171511

• Pětihvězdičkový hotel v cen-
tru Prahy hledá pomocnou
sílu do kuchyně. Info pí. Čer-
ná, tel. 724131202 nebo
cerna@rowanlegal.cz71536

• SPŠ Praha 10 Na Třebešíně
2299 přijme pracovnici do
školní jídelny na poloviční úva-
zek. Kontakt : p. Stehlíková,
tel. 728534225 mezi 8-13 hod.71561

• Přijmeme pracovníka do
skladu s textilem v H. Počerni-
cích. Požadujeme znalost prá-
ce na PC. Nástup možný ih-
ned. Telefon 777794691.71606

• Město Odolena Voda hledá
uchazeče na pozici správce
sportovišť v majetku Města.
Více info na www.odolenavoda.cz,
úřední deska. 71652

• Práce ve skladu naHPP v Pra-
ze 10. Nástup 18 - 20 000 Kč.
Možnost zřídit si průkaz na
VZV zdarma. Nástup ihned. Zá-
lohy týdně. Info 604376770 71654

• Přijmeme POKOJSKOU na
HPP pro hotel v Praze 4. Tel:
261213126.71671

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme asistenta/ku
ředitelky. Požadujeme: SŠ
vzdělání, zdravotní způsobi-
lost a bezúhonnost, znalost
českého jazyka, aktivní zna-
lost práce na PC (MSWord, Ex-
cel, Outlook) spolehlivost, sa-
mostatnost a smysl pro povin-
nost dobré organizační a ko-
munikační dovednosti. Nabízí-
me: práci na hlavní pracovní
poměr, platové podmínky dle
platných platových předpisů,
příspěvek na stravování, 5 týd-
nů dovolené. Nástup:
1.11.2015. CV zasílejte na
e-mail: personalni@dszm.cz 71697

• Přijmeme obchodního zá-
stupce na prodej inzertních
ploch na produktech našeho
vydavatelství Kompakt. Očeká-
váme pracovní nasazení, orga-
nizační schopnosti, samostat-
nost, komunikativnost, psy-
chickou odolnost, vytrvalost a
flexibilitu. Nabízíme samostat-
nou, pestrou a nadstandardně
placenou práci (400-700 tisíc
Kč ročně), služební vozidlo po
zapracování, další benefity dle
pracovních výsledků. Praxe v
obchodu výhodou. Informace
na 608 813 237.57628

• Univerzita Karlova v Praze –
Právnická fakulta, nám. Curie-
ových 7, 116 40 Praha 1 přijme
pracovníka pro tvorbu a sprá-
vu fakultní bibliografické data-
báze publikační činnosti
(OBD) na dobu určitou . Poža-
duje se vysokoškolské vzdělá-
ní knihovnického směru, kva-
litní znalost práce na PC -
schopnost a zájem pracovat s
informačními systémy, pečli-
vost a samostatnost, znalost
anglického jazyka výhodou.
Nástupmožný ihned. Písemné
nabídky s životopisem zasílej-
te do 1 týdne na e-mail:
molnarov@prf.cuni.cz. Infor-
mace na tel.: 221005326, 327. 71610

• Domov pro seniory Zahrad-
níměsto přijme sociálního pra-
covníka. Požadujeme: VOŠ v
oboru sociální práce, zdravot-
ní způsobilost a bezúhonnost,
praxe v oboru vítána, znalost
práce na PC, kladný vztah a
empatie k seniorům, vstříc-
nost dobré komunikační a or-
ganizační schopnosti. Nabízí-
me: práci na plný úvazek plato-
vé podmínky dle platných pla-
tových předpisů příspěvek na
stravování. Nástup: ihned. CV
zasílejte na e-mail:
personalni@dszm.cz71698

• Základní škola v Praze 10 při-
jme na poloviční pracovní úva-
zek uklízečku. Pracovní doba:
13:00 - 17:00. Nástup možný
ihned. Tel. 274813892;
27481389671715

• Přijmeme švadleny, dělnice
a dělníky do výroby autodo-
plňků. Praxe ve výrobě vítána.
Nástup ihned, HPP, 1 směna,
Praha - H. Počernice, tel.
28192516371754

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz71828

• Agentura přijme řidiče VZV
retrak na suchý sklad. Plat 100
- 120 Kč/hod. Tel. 77616059171922

• Přijmeme pro práci v Praze
muže i ženy na pozici detektiv
OD. Plat 18.000 Kč. Dále při-
jmememuže na ostrahu filmo-
vých exteriérů. Info:
22494245671950

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978658554

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 71721

Finance - nabídka
• Půjčky až 200 tisíc s dolože-
ním příjmu i pro podnikatele!
Se zástavou až 10 mil. Kč! Met-
ro B Karlák, Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30. Tel. 778153324 58856

• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871587

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60855

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180160915

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960942

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 61277

• Nová Premium půjčka do
15000 na OP a tel. ihned a půjčky
do 100tis na příjem!Metro Nádra-
ží Holešovice, Za Papírnou 5, P7.
T. 608447161. Po-pá 9-18 h. 71646

• Nebankovní půjčky
30.000-500.000 Kč, hypotéky
do 2.500.000 Kč. Registry a
exekuce neřešíme. Rychlé vyří-
zení. Volejte tel. 773099584. 71663

Byty - poptávka
• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511556540

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. Těšíme se na Vaší nabíd-
ku. Telefon: 602 21 96 21.57154

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57196

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58268

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 58531

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966571675

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.71937

• KOUPÍMbyt v Praze v jakém-
koliv stavu. Exekuce a dluhy
uhradím , možnost náhradní-
ho bydlení. Okamžitá záloha
100.000 Kč. Volejte nebo Sms:
77543296471943

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259484

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 60810

• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30 minut od
Prahy, nabízí 2 volná místa k
ubytování žen. Poskytujeme
komplexní péči seniorům, kte-
ří jsou odkázáni na pomoc dru-
hé osoby 24 hodin denně. Info
na tel. 603828040, p. Farkašo-
vá, www.domovpredhradi.cz.61206

• SLEVA 50% na 1. návštěvu
kadeřnictví a na gelové nehty.
Nově zařízený salon - Praha 3
Jarov. Tel. 720565165 71617

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57238

• Hledáme 2+1 nebo 3+1 v
Praze v udržovaném stavu.
Jsme rodina s dítětem 16 let.
Cena do 15 tisíc s poplatky, vý-
hodou dobré MHD. Děkuje-
me. 605845088 59993

Zdraví - nabídka
• Ordinace v centru Prahy na-
bízí: služby DENTÁLNÍ HYGIE-
NY. Odstranění zubního kame-
ne a pigmentů, léčba zánětů
dásní a paradontózy, bělení.
T. 77518182271911

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04056158

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 61328

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Intimní

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to!
Volej 724 828 446!
• SEXY BOKOVKY! Vyber si mi-
lenku ze svého okolí! DISKRÉT-
NĚ! Pošli SMS ve tvaru 44KPD
a text na 909 15 50
• Prsatá Nela 33. Někdo má,
někdo nemá. Já jsem ta, která
má! Postarej se o moje pětky!
Zavolej mi na Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40 s
kódem 83FLM a tvůj text!
• Rozvedená Vendula 43. Celý
den se věnuji svým dětem,
po večerech se ale nikdo ne-
věnuje mě! Pomiluj mě! Vytoč
909 801 801 kód VKE84

• Vzhledemdáš určitě přednost
nějaké mladší dívce, já se přes-
to nezvdávámnadějí na chlapa,
který dokáže ocenit přednosti
zkušené ženské! Zralá Vilma
62. Volej 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 80JZC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BLEŠÍ TRH-METRO-C-
st. Hol. nádraží

50 m odMcDonalds nový, v HALE,
otevřeno So, Ne 8-17, St 10-18
vítáme prodávající i kupující

tel. 777 805 013

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Autoservisní síť BestDrive
rozšiřuje servisní kapacity v Praze
a hledá nové členy týmu na pozice

Servisních mechaniků
Nástup možný ihned.
Kontakt: 602 185 468

www.bestdrive.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 9. října 2015 23

Díky semknutí po ztrátě
dvou opor Jana Štokra a Davi-
da Konečného chtějí čeští vo-
lejbalisté namistrovství Evro-
py v Itálii a Bulharsku naplnit
stanovený cíl. Tím je postup
ze skupiny, v lepším případě
až do čtvrtfinále. Svěřenci tre-
néra Zdeňka Šmejkala hrají

ve skupině v Sofii, kde se
dnes střetnou od 16.30 hodin
s Nizozemskem. Pak je čeká
domácí Bulharsko a v neděli
Německo. Tři týmy postoupí
do play-off, vítěz přímo do
čtvrtfinále. Titul z předloň-
ského ME v Dánsku a Polsku
obhajuje Rusko. ČTK

Předsedům FIFA
Seppu Blatterovi
i UEFAMichelu Pla-
tinimu byly poza-
staveny na tři
měsíce funkce.

Oba čelní představitelé nejzá-
sadnějších institucí fotbalu
jsou s rozhodnutím etické ko-
mise Mezinárodní fotbalové
federace (FIFA) nespokojeni.
Podle Blatterových právní-

ků etická komise nepostupo-
vala správně. „Prezidenta
Blattera zklamalo, že komise
nedodržela etický a discipli-
nární řád, protože oba nabíze-
jí možnost slyšení. Etická ko-
mise rozhodla na základě ne-
porozumění generálního pro-
kurátora ve Švýcarsku, který
otevřel vyšetřování, ale ne-
vznesl proti prezidentovi ob-
vinění,“ uvedli Blatterovi zá-
stupci. Šéf FIFA, který stojí
v čele federace už od roku
1998, se však odvolávat ne-
hodlá.
To Francouz Platini si ne-

chává dva dny na rozmyšle-
nou. „Je to v podstatě zákeř-

ný pokus zničit mou reputa-
ci,“ řekl naštvaný Platini.
Blattera ve funkci dočasně

nahradí šéf Africké fotbalové
konfederace Kamerunec Issa
Hayatou jako nejdéle sloužící
místopředseda FIFA. Platiniho
může zastoupit předseda špa-
nělského svazu Ángel María
Villar. I jejich jména však fi-
gurují v korupční kauze.
„FIFA zůstává oddaná reform-
nímuprocesu, který je důleži-
tý pro znovuzískání důvěry
veřejnosti,“ řekl Hayatou,
jenž vyloučil kandidaturu na
nového šéfa FIFA. Volby se
uskuteční 26. února. PUR a ČTK

Sepp Blatter a Michel Platini důvody k úsměvu nemají. AP

Volejbal. Cílem zůstává
postup ze skupiny

Pokuta pro Spartu
Disciplinární komise Fot-
balové asociace ČR udělila
Spartě Praha pokutu 80 ti-
síc korun za výtržnosti
hostujících fanoušků v li-
govém derby na Slavii. Vr-
šovický klub musí zapla-
tit polovinu.

Češi chtějí pořádat
kvalifikaci na OH
Česká basketbalová fede-
race podala přihlášku na
pořádání kvalifikačního
turnaje na OH, který se
uskuteční příští rok v čer-
venci. O pořadatelích se
rozhodne v listopadu. MET

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Eva touží vyhrát X-Games
V nadcházející sezoně by snowboardistka Eva Samková
měla být opět v plné síle. Olympijská vítězka ze Soči má
za sebou několik povedených soustředění, do přípravy
zařadila i atletický trénink a přihlásila se na studia na
pražské FTVS. Jejím cílem je vyhrát prestižní zámořské
X-Games a skončit do 3. místa ve Světovém poháru. ČTK

Světový i evropský
fotbal bez šéfů

Českou fotbalovou reprezen-
taci čekají zítra a v úterý po-
slední dva zápasy ve skupině
A v rámci kvalifikace na ME
2016. Postup do Francie už
sice mají svěřenci trenéra
Pavla Vrby jistý, ale případný
zisk bodů Čechům může na-
hrát pro posun do druhého
koše pro prosincový los ev-
ropského šampionátu.

Zítra večer na Letné nastou-
pí Češi ve 20.45 proti Turec-
ku. „Zatímco Turci i Nizozem-
ci s námi budou hrát o život,
my nemáme nůž na krku. Pro
spoustu hráčů to může být
uvolňující pocit. Motivaci
máme všichni velkou. Ne-
znám nikoho, kdo by šel na
hřiště s tím, že nechce vy-
hrát,“ řekl brankář Petr Čech.

Právě v tureckém Bursaspo-
ru působí i český útočník To-
máš Necid, který ale nebude
mít zvýšený tep. „V Turecku
to bude hodně sledovaný
zápas, protože jim jde o po-
stup. Já to ale nebudu nijak vý-
razněji prožívat. Pro mě je to
zápas jako jakýkoliv jiný Když
nastoupím, tak jim budu chtít
dát gól,“ uvedl Necid. PUR

Tresty etické komise FIFA

Kromě Blattera a Platiniho
byl na 90 dní zbaven funkce
také generální sekretář FIFA
Jérome Valcke.

● Valcke už byl ale z funkce
uvolněn v polovině září. Zřej-
mě kvůli účasti v nelegálním
prodeji vstupenek na loň-
ském MS v Brazílii.

● Bývalý místopředseda FIFA
Čong Mong-jun byl na šest
let vyloučen ze všech fotba-
lových aktivit. Dostal také
pokutu 2,5 milionu korun.

Zprávy krátce

inzerce

Fotbal. Hrají o body pro los




